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Ogłoszeń* 1 a:

Oh, wówczas to naprawdę w istną broń się zmienia, 
W broń zaczepną;—panowie, co te ruchy śledzą—

Wachlarz ma swą wymowę w miłości słowniku 
I ma swoich wyrażeń tajemnych bez liku; 
On bywa dyplomatą w królestwie salonu 
I zręcznym sprzymierzeńcem dam dobrego tonn.

O luby wachlarzyku, tyś jest mistrzem w dłoni 
Kobiety, co się często pod twe skrzydło chroni, 
I pod twoją osłoną szuka poratunku. 
Nasz dzielny sojuszniku, tyś wart pocałunku!..

(Całuje wachlarz z zapałem.)
Pamiętasz, gdym raz pierwszy miała cię na balu? 
Mój pierwszy bal!., (z westchnieniem)

Do wspomnień dzisiaj już należy!.. 
Nosiłam jeszcze wówczas sukienki z perkału 
I byłam jako polny kwiatek, wonny, świeży, 
A w muślinowej sukni z kokardą przy boku 
Wyglądałam podobno, jak Cherub w obłoku... 
Tak zapewniał pan Czesław, gdy ze mną walcował. 
Słuchałam jego pochlebstw z radością dziecinną 
I płonęłam, gdy filut mój wachlarz całował 
I wzdychał, lecz po balu... (wesoło) ożenił się z inną.

Potem pana Czesława zastąpiło wielu
I składało całusy—tu na tym atłasie; 
Jeszcze ust nosisz ślady—biedny przyjacielu— 

(ścierajcie chusteczką wachlarz) 
Ach, i czernionych wąsów tajemnicę, zda się— 
1 westchnień czułych, słodkich, gorących bez liku...

(p ieszczotl lwi e)
Wszystko to znieść musiałeś dla mnie, waehlaizyku!

Cóż robić!., trzeba przecież poświęcać się. w życiu. 
O, ty bywasz dyskretny;—czy to gdy znudzona

Reklamy: za jeden wiersz 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

hfekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajna ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10 k.. każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wp- 
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
nastepnv raz l>/3 kop.

Przewodnik adresowy: za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika” przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń łłajcli- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 49.
Zachód   8 - 19.

Długość dnia godzin 10 minut 30. 
Ubyło „ B o 12.

— W duiu jutrzejszym odbędą się nabożeństwa 
uroczyste z kazaniami i procesjami, oraz wystawie
niem Najświętszego Sakramentu z zupełnym odpu
stem w kościołach:

N.,Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim) przy u- 
hcy Świętojańskiej, ku czci św. Józefa Kalasantego, 
odłożone z dnia 4-go b. m.;

św. Antoniego (po-reformackim), jako w doroczną 
pamiątkę poświęcenia tegoż kościoła.

. — W przyszły poniedziałek zakończonym zosta
nie odpust 'w kościele N. Marji Panny na Nowem- 
Mieście wraz z 40-godzinnem nabożeństwem. Tako
we odbędzie się z tąż samą uroczystością,jak w dniu 
świątecznym (2-go b. m.) Nawiedzenia N. Marji 
■Panny.

■— Ewangelja św., przypadająca na dzień jutrzej
szy, zapisaną jest u Łukasza św. w rozdziale 16-ym 
„o niesprawiedliwym szafarzu”.

Nr Ibdu. Dnia 7 lipca.

Środa: Sabina Wyzn. i Pelagii. P. M. 
Czwar eir: Jana, G-walbeita Opata. 
Piątek: Małgorzaty P. M.
Sobota: Bonawentury Biskupa.

Przegląd polityczny.
Otrzymujemy z Wiednia następujące uwagi:
Prezydent izby posłów dr. Smolka bawił tu przez 

dni w przejeździć do Ragatz w Szwajcarji, dokąd 
udaje się dla zdrowia wraz z synem, profesorem u- 
niwersytetu jagiellońskiego, który po stracie żony 
(Kiemerówny) jeszcze nie przyszedł do siebie i wszel
kie swe prace naukowe do pewnego czasu przerwał. 
Sędziwy prezydent, zawsze pełen niestrudzonej e- 
nergji, zatrzymał się w Wiedniu głównie dla poro
zumienia się zawczasu co do planu parlamentarnej 
akcji w jesieni i na rok przyszły. Dr Smolka do
kłada mianowicie wszelkiej usilności w podwójnym 
kierunku: ażeby budżet w porę do końca roku był 
załatwiany, oraz żeby posłowie i ministrowie mieli 
co roku kilka miesięcy wolnych od parlamentarnych 
opałów, żeby posłowie mogli poświęcić się w miarę 
niezbędnej potrzeby także i własnym interesom, nie 
potrzebując siedzieć w Wiedniu przez 9 miesięcy 
do roku, a ministrowie, żeby znaleźli czas do wy-

W Warszawie: rocznie rs. 6 
półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
top. 50, miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra
cyjne wydania porannego miesię
cznie kop. 10. ‘

Za dwukrotne odnoszenie do <!>. 
p •tft- proSz Powyż8zego Jo- 

dafkn miesięcznie kop. 10 
stw?e P7r?^incii * w Cesar- 
rocznie r=Jedflnor:lz,ftw'; przesyłkę 
ton sa 9’ P,, r°wnie rs. 4

50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. 
kop !a‘es>ęcznie rs. 1

Numer pojedynczy wydania po
rannego k. 3, wieczornego k. a.

Dziś: .śś. Apolonjusza i Wilibalda.
Niedziela: śś. Jana zl >:lh i Elżbiety.
Poniedziałek: śś. Cyrylla B. i Anatolji 
Wtorek: 7 braci Męez. ś. Felicyny.

główna, krajowa, a właśnie ten udział sejmu w u- 
roczystościach będzie jedną rękojmia wieeej, że od
będą się one godnie, poważnie, spokojnie i lojalnie, 
skoro uroczystości te są ściśle związane z dzie
jami państwa austrjackiego i losami dynastii.

Musi zaś galicjanom tembardziej zależeć na świet
ności tych pamiątkowych obchodów, że Wiedeń 
po dziecinnemu, na złość, chwilowe niesnaski i go
rycze przenosi na pole historji. Obchód wiktorji wie- 
deńskiej został w Wiedniu do ograniczony.
Polacy z niego de facto są wykluczeni i nawet gdy
by wykluczonymi nie byli, usunąć się muszą. Rola 
uboczna bowiem, którą fakcyjni aranżerowie wie
deńscy przyznają polakom w sprawie odsieczy, sta
nowisko podrzędne, na które, powtarzam, po dzie
cinnemu, króla Sobieskiego strącają, musiałyby o- 
brazić obecnych polaków; wszystkie te okoliczności 
są powodem, że o ile polacy w Wiedniu zadosyćuczy- 
nienia nie otrzymają, o tyle świetniej i wspanialej 
u siebie w domu wielką rocznicę ocalenia Austrii 
obchodzie będą. * J

1 izeciw dziecinnym zlościom maluczkich mene- 
rów wiedeńskich, polacy wcale protestować nie bę
dą, skutecznego sfałszowania historji się nie lękają, 
wystarczy obchód krajowy i będzie dostateczna spo
sób ością, ażeby zasłudze i cnocie przodków odda
ną została sprawiedliwość, i żeby kraj okazał przy- 
tem swe przywiązanie do tradyeyj przeszłości i swo
ją lojalność względem domu austrjackiego i cesarza 
panującego, któremu Galicja tak wiele zawdzięcza, 
a przed trzema laty tak go szczerze i serdecznie 
podejmowała. Udział sejmu w uroczystościach pod
niesie przeto i zapewni ich powagę.

W sprawie decentralizacji kolei*żelaznych dotąd 
nic nie postanowiono. Są już atoli przygotowane re
feraty, według których, co do Galicji, utworzoną zo
stanie we Lwowie tylko ekspozytura dyrekcji jene- 
ralnej, samodzielne zaś niektóre oddziały dyrekcji 
jeneralnej będą ze względów służbowych, handlo
wych i wojskowych urządzone w Krakowie, a może 
także i w Przemyślu. Dalszym faktem jest stanów 

WACHLARZ.
monolog 

oryginalnie wierszem napisany 
przez

M. GAWALEWICZA.

Powiedział Disraeli—(cytata nie długa), 
Ze wachlarz u hiszpanki jest zabójczą bronią, 
Zwłaszcza gdy czarnem okiem z poza niego mruga, 
Albo jak lilja białą—znaki daje dłonią.
Stu walecznych rycerzy, sprowadzonych w szranki, 
Podbijać jednym ruchem ma wachlarz hiszpanki.

Dziwna rzecz!., czyżby lord ów w calutkim Al- 
[bionie 

Nigdy nie widział polki z wachlarzem w salonie?... 
Czyżby mu aż Heinego cytować potrzeba, 
Który rzekł bardzo zręcznie słowy dobranemi, 
Ze polki są... (skubiąc wachlarz z udaną skromnością') 

[napewno aniołami ziemi, 
A na odwrót anioły są... polkami nieba.

Taki anioł... (oh, tego nie mówię o sobie!) 
Kiedy spojrzy z uśmieszkiem, gdy oczęta zmruży, 
Gdy szepnie jedno słówko... (ja tego nie robię), 
Kiedy usta rozchyli, jako listki róży, 
£ pod których perły ząbków błysną—to się zdarza, 

rozbroi Goljata... (z uśmiechem) nawet bez wach
larza.

r A jednak moje panie—wachlarz rzecz nielada, 
[Gdy g0 zgrabniutl a rączka składa i rozkłada 
’Ot, tak_ nibv bez myśli, niby od niechcenia..: 

| Komplementów litanją, poziewam w ukryciu, 
! Czy kiedy skromnie oczy spuszczam zapłoniona,

I niby obojętnie w bok przechylam głowę— 
Czy kiedy się złośliwie śmieję ze sąsiada— 
Mój wachlarz się na rozkaz stosownie układa.

Każda z nas z konieczności nabiera tej wprawy, 
Do której ją przymusza mężczyzn wzrok ciekawy 
Ach, gdyby nie ten wachlarz byłabym spłonęła, 
Kiedym raz pierwszy suknie mą do gorsu wzięła... 
Gdyby nie wachlarz... on-by nie był wcale 
Odgadł, żem była jego uczuciom wzajemną, 
Gdy w lipowej alei spacerował ze mną 
I szeptał mi o serca swego ideale, 
1 pytał mnie cichutko, z taką namiętnością: 
Czy wiem już, co to ludzie nazwali miłością?... 
Ściskając moją rękę tak jakoś spoglądał, 
Żem nie mogła i słowa jednego wycedzić 
1 nie wiedziałam dobrze, co mu odpowiedzieć, 
Choć dobrze rozumiałam, czego wówczas żądał... 
Więc za całą odpowiedź, zmieszana i drżąca 
Nakryłam twarz wachlarzem, jak trnsia milcząca, 
A on... on rękę okrył mą pocałunkami— 
I... (zasłaniając całą twarz) tajemnic nie było odtąd 

[między nami. 
Byłabym jego żoną, gdyby... stare dzieje!,. 
Nie był rozdzielił serca miedzy dwie boginie.

(Z iron ją) 
Duże miał serce, biedak!... dzisiaj go nie winie 
Dziś nawet z naiwności dziewczęcej sie śmieie’ 
I gdy mi jego piosnkę nowy pta£ powtkrza ’ 
Patrzę mu w dziob z uśmiechem... ’ 

(zofoyirając twarz do połowy)

A los tvch i tak z za wachlarza.
a ios tych ptaszków zsyła—aj—aj!., całe stada.

pracowania ustaw i przeprowadzenia reform w ad
ministracji.

Dr Smolka domagał się przeto, aby sejm galicyj
ski został zwołany w końcu sierpnia i żeby mógł 6 
tygodni obradować, co tern jest potrzebniejszem, 
że sejm nowowybrany dużo czasu poświęcić musi na 
wybory i ukonstytuowanie rozlicznych biur swoich,

Następnie domaga się dr Smolka, żeby rada pań
stwa zwołaną, została w połowie października i że- 
r Pa . ierniku już budżet przedłożonym zo

stał. W takim razie dr Smolka gotów jest zobowią
zać się, ze obrady budżetowe do nowego roku ukoń
czone zostaną i tym sposobem zaprowadzony będzie 
poiządek prawidłowy w gospodarstwie finansowem 
państwa. Rada państwa zajęłaby się potem zała
twieniem innych spraw bieżących wyższej wagi, po
między któremi najpilniejszemi są ustawy o podatku 
dochodowym i zarobkowym, Sesja rady trwałaby 
do końca marca. Od kwietnia zaś mogłyby się roz
począć dłuższe ferje.

Hr. Taafe zgadza się oczywiście na taki porzą
dek, byłby on wielce na rękę i p. Dunajewskiemu, 
lubo wymaga od niego natężonej czynności, jeżeli 
wszystkie przedłożenia budżetowe do października 
maja być gotowe, oraz lubo myśl załatwienia bud
żetu do nowego roku wydaje się być bardzo trudną 
do zrealizowania. Zdaje się wszelako, że ostatecznie 
rząd przyjmie cały plan dra Smolki i sejm galicyj
ski w końcu sierpnia zwołanym bodzie.

Wszelkie inne wiadomości są obecnie bezpodsta
wne. Rząd zamierzał pierwotnie (lubo nie było nic 
jeszcze postanowiouem) zwołać sejm galicyjski do
piero w połowie września, po odbyciu uroczystości 
jubileuszu odsieczy wiedeńskiej, które na 12 wrze
śnia przypadają. Dr Smolka przedstawił jednak, 
że właśnie z powodu tego jubileuszu należy sejm 
wcześniej zwołać, nie tracąc czasu.

We Lwowie odbędzie się uroczystość miejscowa 
11-go września, na 12-go udać się. mogą posłowie do 

‘Krakowa, gdzie odbędzie się uroczystość ogólna, 

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej ’ano do 1-ej w południe-
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czy zamiar, dopiero zamiar, objęcia przez państwo 
kolei północnej.

Pobyt namiestnika hr. Potockiego w Wiedniu nie 
miał wcale lia celu ustąpienia jego. Nie było o tem 
wcale mowy ani na żadnej radzie ministrów (której w 
wcale nie było, gdyż ministrowie podróżują) ani 
też z cesarzem hr. Potocki o tem nie mówił. Że z po
wodu podeszłego wieku kiedyś ustąpić zechce, nie 
może się to stać nawet w końcu bieżącego roku, to 
są rzeczy możliwe, o których wtedy będzie miał czas 
hr. Potocki mówić. Wszelkie wieści o wręczeniu dy
misji, o terminie, o przyjęciu jej przez cesarza, o 
następcy itp., które bujnie się krzewią w prasie wie
deńskiej i galicyjskiej, są płodami martwej pory.

Hr. Potocki jest zupełnie zdrów, pełen otuchy i 
ochoty do służby publicznej; jest tylko zmęczony, 
potrzebuje wypoczynku. Zmęczenie jest skutkiem 
wieku tylko.

Sejm galicyjski, w którym stronnictwa może się 
już logiczniej zarysują, nie zobaczy bynajmniej dru
giego wydania sprawy Kamińskiego — czego się o- 
bawiano. Zdaje się, iż dr Smolka, którego poparciu 
p. Kamiński głównie swój wybór do sejmu zawdzię
cza, nakłonił go stanowczo do tego, iż mandat złoży 
i więcej go nie przyjmie.

P."Kamiński może to i powinien uczynić. Dr Smol
ka przedstawił mu, że przez obecny wybór do sejmu 
otrzymał od wyborców swoich zupełne zadosyć' 
uczynienie, rehabilitację wobec opinji kraju i na 
tem też poprzestać powinien. Przyjęcie mandatu 
byłoby nietaktownem, mogłoby dać powód w sejmie 
do przykrych zajść, na wyłączną uciechę naszych 
wrogów, byłoby też arcyniestosownem, skoro re
zultaty śledztwa sądowego i parlamentarnego (lubo 
wiadome) nie są dotąd wcale ogłoszone. Własna go
dność p. Kamińskiego wymaga, aby poczekał na to 
ogłoszenie, a następnie, aby się oddał sprawom mia
sta, którego jest burmistrzem, a które dają mu aż 
zanadto zajęcia i pola do skarbienia zasług.

P. Kamiński postanowił o ile wiem zastosować się 
do tych przedstawień dra Smolki, których słuszność 
zupełnie uznaje.

Z innych spraw austrjackich niezmiernej wagi jest 
rezultat wyborów w Czechach. Umiarkowany i po
jednawczy sposób wyzyskania zwycięstwa przez 
czechów będzie decydował o postępie sprawy ró
wnouprawnienia i samorządu w Austrji. Na czechach 
ciąży w tej mierze wielka odpowiedzialność. Samo 
zwycięstwo nie rozstrzyga; umiejętność korzystania 
z niego jest nieomal ważniejszą, a w każdym razie 
trudniejszą. Po zwycięstwie można doznać jeszcze 
porażki, jeżeli kogo zwycięstwo oślepi, jeżeli zwy
cięzca zachoruje na bezwzględność, zwłaszcza w tak 
trudnych, miejscowych stosunkach, jakie są w Cze
chach. Nie rozgoryczenie wrogów byłoby dla Cze
chów groźnem, ale zniechęcenie rządu i utrata zau
fania u korony—gdyby zwycięstwa nadużyć mieli...” 

Br. Z.

przemysłu górniczego.
Ogłoszone niedawno przez departament górniczy 

sprawozdanie statystyczne o przemyśle kopalnym

Każdy grucha, jak gołąb—każdy gotów przysiądz, 
Że kochać będzie wiernie lat sto, nawet tysiąc. 
Ten prozą, a ów rymem z uczuć się spowiada 
I znanym trylem piosnkę swej miłości zdobi...

(zaczyna się szybko wachlować)
Na samą myśl—aż mi się znów gorąco robi!...

Wszyscy w zamian za serce o wzajemność proszą, 
A w piersiach zamiast serca... ot, wachlarzyk noszą, 
Któremu każdy umie dowolny kształt nadać, 
Gotów go co minuta rozkładać i składać,

(rozwija i składa wachlarz kilka razy ze śmiechem) 
Tak i tak...

Na wachlarzu zaś wiecznie to samo: 
„Kocham cię”, lub: „2 love you11, — 1)Liebe!r'— „lo

[t’amon... 
Ach, bawi mnie ta miłość, jak parasol zmięta, 
I owe wachlarzowe serc eksperymentu!

(po chwili)
Choć., bądźmy sprawiedliwi! wieczne skargi, żale 
Na tę niestałość mężczyzn, ich fałsze i zdrady— 
Czy to słuszne?... (szeptem) czy same nie grzeszymy

[wcale?..
(z udaną dobrodm sznością)

Nie wiem, lecz mi się zdaje, że są... są przykłady, 
Które świadczą mniej chlubnie (do jednego z słuchaczy)

Niech pan nie przerywa!— 
O tej pici, co... wachlarza często—nadużywa. 
Ja sama, choć się do tych nie zaliczam rzędu, 
Pewnie nie jestem wolną od wspólnego błędu— 
I gdyby jakim cudem mój wachlarz niecnota 
Przemówił i chciał paplać o wszystkiem, co broił,

nasuwa nam kilka uwag ogólnych w sprawie pro
dukcji górniczej w kraju naszym.

Dotyczą one głównie jednego działu górnictwa— 
wyrobu stali oraz tych gałęzi, na których wyrób ten 
musi się opierać, jak np. eksploatacja surowca.

Otóż według sprawozdania zachodzi pewien nie
normalny stosunek pomiędzy produkcją materjałów 
surowych a produkcją zakładów przetwarzających 
te materjały: pierwsza jest znacznie mniejsza od 
drugiej. Jak daleko sięga ta dyspt oporcja, przeko
nywa nas porównanie rezultatów wytwarzania w o- 
statniem dziesięcioleciu. Oto gdy w okresie tym 
produkcja stali zwiększyła się o 12 miijonów pudów 
w calem państwie, eksploatacja surowca powiększy
ła się zaledwie o 4 miljony pudów.

Do takiego samego wniosku prowadzi badanie 
produkcji szyn stalowych dla dróg żelaznych, która 
dosięgła największych rozmiarów w tych miejsco
wościach, gdzie niema zupełnie przemysłu górnicze
go, a wiec gdzie niema surowca. Wszak w jednej 
tylko gubernji warszawskiej produkcja szyn wynosi 
około 2V4 miljona pudów rocznie! Z drugiej znowu 
strony historja górnictwa krajowego nie zaznacza u- 
padku fabryk żelaza, przeciwnie, stały ich postęp i 
rozwój.

Tu nasuwa się pytanie, zkąd biorą surowiec nasze 
fabryki stali i żelaza, które przecież bez tego mater- 
jału obyć się nie mogą? Ponieważ krajowa eksploa
tacja surowca nie może zaspokoić potrzeb przemysłu 
żelaznego i stalowego, przeto zakłady tego przemy
słu sprowadzają surowiec z zagranicy. Napozór zda- 
waćby się mogło, iż takie uciekanie się do pomocy 
górnictwa obcego jest rzeczą zbyt trudną, jako wy
magającą znacznych kosztów transportu i opłat cel
nych. W istoście koszta te istnieją, lecz ich wpływ 
zmniejsza olbrzymie zapotrzebowanie produktów 
stalowych w Cesarstwie i umiejętne obejście prze
szkód celnych.

Co do pierwszego, t. j. zbytu na rynki wschodnie, 
to szybko rozwijający się przemysł powinien zachę
cić krajowych właścicieli gniazd surowcowych do 
większej niż dotąd działalności górniczej. Sprawę 
tę podniósł tegoroczny zjazd górników w Warsza
wie, uchwalając wniosek o zmianach w ustawie co 
do koncesji na eksploatację rudy. Należy się też 
spodziewać, iż w chwili gdy rezolucje zjazdu wejdą 
w wykonanie, produkcja krajowego surowca wej
dzie na inne, szersze tory.

Co się tyczy protekcji celnej, nadanej naszemu 
górnictwu, to dotąd nie możemy nic powiedzieć 
o dodatnich jej skutkach w dziale produkcji żelaza, 
surowca i stali. Dlaczego? Wszak wysokie taryfy 
celne, to najbardziej wpływowa broń z silniejszym 
ekonomicznie nieprzyjacielem zagranicznym? Od
powiedzi na powyższe pytanie dostarczają warunki 
lokalne, przedewszystkiem zaś charakter krajowego 
przemysłu stalowego, znajdującego się w ręku nie 
mieckich przedsiębiorców.

Już niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę na sposo
by obejścia taryfy celnej przez niemieckich właści
cieli kopalń i zakładów. Będąc oddawna jedynymi 
dostawcami stali dla rynków wschodnich, niemcy 1. 
nie mogli zachować się biernie wobec walki celnej. | 

I Korzystając z geograficznego położenia swoich ko- '

I palni surowca nad samą granieą Królestwa, poprze- 
nosili oni swoje zakłady po za pas graniczny, połą
czyli kolejami fabrycznemi zakłady z kopalniami i 
znowu wywalczyli zachwiane stanowisko głównego 
dostawcy żelaza i stali. Ruch w tym kierunku na 
chwilę nie ustaje, bo oto dowiadujemy się znowu, iż 
w r. b. kapitaliści niemieccy budują sześć nowych 
zakładów przemysłowych stali i żelaza nad samą 
granicą niemiecką w okolicach Sosnowca...

Patrząc na olbrzymi wzrost niemieckiej produkcji 
stalowej w kraju naszym, mimowoli przypominamy 
sobie podobny proces w dziale przemysłu przędzai- 
no-tkackiego przed 20—30-tu latami; dziś już awie 
największe gałęzie przemysłu fabrycznego znajdują 
się w ręku obcokrajowców...

Pomyślniejsze wnioski nastręcza badanie prze
mysłu węglowego, który w naszem południowo-za- 
chodniem zagłębiu robi szybsze postępy, niż w in
nych basenach Cesarstwa, powołanych do silnego 
z nicm kiedyś współzawodnictwa.

Według sprawozdania departamentu w r. 1881-ym 
polskie kopalnie dostarczyły 8b3/x miijonów pudów 
węgla gdy w r. 1872-im tylko 17,466,318 mil. pud., 
donieckie zaś 91,298,166 pudów w roku 1882-im, 
a 36,907,289 pudów w r. 1872-im. Szybkość więc 
we wzroście eksploatacji węgla przeważa po stronie 
kopalni dąbrowskiego zagłębia. Podjęte zaś obecnie 
usiłowania ku ulepszeniu środków komunikacyj
nych, budowa drogi górniczej i dróg bocznych, pod
jazdowych, dają rękojmię, iż postęp przemysłu wę
glowego znajdzie wkrótce nowy silny bodziec.

Życzyćby tylko wypadało, ażeby do liczby sprzy
mierzeńców krajowego górnictwa przyłączyły się 
drogi żelazne przez obniżkę wysokich dziś taryf 
przewozowych.Ustawiczna walka, jaką toczy prze
mysł z taryfami kolejowemi, jest wysoce charakte
rystyczna. Drogi żelazne postępują z przemysłowca
mi tak, jakby nie czuły i nie przyznawały się do 
swojej od nich zależności, jakby nie pojmowały, 
iż udostępnienie nowych rynków handlowych i roz
szerzenie promienia zbytu przez obniżkę taryfy, po
większa nietylko zysk producentów, lecz i zysk sa
mych kolei—przez zwiększenie ilości transportów.

Pomimo, iż dodatni skutek obniżki taryfy nie 
ulega wątpliwości, drogi żelazne jednak walczą 
wciąż przeciwko potrzebom ogólnym, dając przez to 
nieprzyjacielowi silną broń, znaną pod imieniem 
upaństwowienia kolei.

__ _________________ K. W.

Obywatelska zasługa.
Zmarły w roku 1880-ym hr. Jan Działyński, który tak 

hojnie łożył na rożne wydawnictwa naukowe, a w s'zeze- 
gólnosci na nziela matematyczne i inżenierskie. powziął 
myśl pi / 3 służenia się naszej młodzieży, pracującej 
w zakładach specjalnych, książką, majaca im pomódz 
przy nauce geometrji wykreślnej. “

Do opracowania odpowiedniego tego przedmiotu za
chęcił p. Ernesta Sągajłe, syna zmarłego przed kilkoma 
laty ś. p. Adolfa, autora kilku dzieł matematycznych.

P. E. bągajło, egzaminator i kierownik prac rysunko
wych w szkole centralnej w Paryżu, oraz profesor geo-

IIu biedaków w życiu zwodził, niepokoił. 
Jaka mu na sumieniu zaciężyła psota...

(z westchnieniem głębokiem)
Aj, lepiej niech nie mówi!...

(zamykając sobie usta wachlarzem)
Gadulstwo rzecz zdrożna, 

Nie o wszystkiem wśród mężczyzn głośno mówić 
[można!... 

Nieprawdaż moje panie?.. Dzięki Bogu, przecie 
Żaden wachlarz dotychczas nie przemówił w świecie 
I nie zdradził nas... chociaż—niech to nie obraża— 
Sensację-by narobił „Pamiętnik wachlarza”...

(z znaczącem spojrzeniem)
Ho—ho! temat szeroki, ale... skończmy o tem, 
Mowa jest srebrem, jednak—milczenie jest złotem.

(powstrzymując śmiech przez chwilę)
I Jak też panie zabawnie ściskacie wachlarze, 

Aby który przypadkiem... (śmieje się)
O, niema obawy! 

Wierzcie mi, rozpogódźcie znów uśmiechem twarze, 
j Nie dowie się ni tyła—świat wiecznie ciekawy!...

Choć nazbyt i wachlarzom ufać nie należy. 
Tą częstą naiwnością grzeszy z nas niejedna, 
Co za taką zasłoną już najmocniej wierzy, 
Że jak za parawanem ukrytą jest biedna 
I prowadząc półgłosem tajemną rozmowę, 
Jako struś, co pod skrzydło schował tylko głowę, 
Ma się za niewidzialną...

No—no! moje panie, 
Niechaj wam ta przestroga w myślach pozostanie, 
A często niepotrzebnej plotki unikniecie, 
Którą świat się. traktuje, niby karmelkami... 

i Z pod wachlarza też one fruwają stadami, 
Jak motylki, a potem zmieniają się w świecie 
W cały rój nietoperzy, smoków i straszydeł, 
Przygłuszając głos prawdy łomotem swych skrzydeł.

(zapalając się)
Plotka, lo owad straszny, gorszy od szarańczy, 
Dp komarów, moskitów, zjadliwsza od osy, 
Złosc ludzka ją wykarmia, a zawiść ją niańczy— 
Bezkarność jej, niestety—zapewniły losy; 
Dogryzie do żywego, zakradnie się wszędzie, 
Na pokrzywie i lilji, i na słońcu siędzie,* 
Jak roj spada szerszeni, ach, skaranie Boże!.. 
Opędzasz się... (czyni stosowne ruchy wachlarzem) 

oganiasz, kryjesz-'-nie pomoże!!..
Ah!-- gdybym miała możność, ze wszystkich zbro- 

Tłukłabym, jak szarańczę plotkę i plotkarzy, 
Tępiłabym tę plagę, bez wszelkiej litości, 
Niszcząc całą jej rasę i wszystkie odmiany— 

(uderzając z rosnącą pasją o dłoń wachlarzem} 
Pac, pac, pac!., aż do skutku.

(przerywając nagle)
,r Ał . , A t0 co?— złamany?...
Macie, otojofiara mojej zaciekłości!...

(ze smutkiem)
Biedny mój wachlarzyku, piękny koniec tobie!...

(z westchnieniem)
Złamałam broń...

Mój Boże, cói ja teru irobię?,,.



ioetiji wykreślnej w liceum Chaptal, z zamiłowaniem od 
lat wielu procujący na tem polu, dał w swej pracy umie
jętnie traktowany ogromny materjał dla czytelnika, tak 
pod względem kwestyj poruszanych, jak i sposobów roz
wiązania odpowiednich zadań. Nie tu miejsce zastanawiać 
się bliżej nad treścią książki. Powiemy tylko, iż rozwija
jąc doktrynęMongea, autor uwzględnił nowsze postę
py geometrji w ogóle, co sprawiło, że podał wiele roz
wiązań, zalecających się pomysłowością i prostotą, a 

1 m Wykładzie mógł przeprowadzić 'systematyczny 
u ad i uwydatnić należycie związek oddzielnych dzia
łów.

P. Sągajło, urodzony i wychowany w Paryżu, nie wła
da dostatecznie językiem narodu, do którego, jak sam 
powiada, ,ma zaszczyt należeć*; dlatego napisał swe 
dzieło po francusku, a przekładu na język polski doko
nał inżenier p. Kazimierz Brandt, sekretarz byłego To- 
warzystwa nauk ścisłych w Paryżu.

_ Wydanie tej książki, jak wszystkich nakładów kórnic
kich, przedstawia się wspaniale. „Wykład geometrji 
^ykreślnej* wyszedł w dwu tomach in 4-to na ślicznym 
papierze. Tom pierwszy obejmuje 444 stron druku ze 
*tu kilkudziesięciu drzeworytami w tekście. Tom zaś 
drugi obejmuje 62 tablic, miedziorytów, na których po
mieszczono 630 więcej złożonych rysunków.

Wydania tego dzieła dokończył już spadkobierca lir. 
dana Działyńskiego, teraźniejszy właściciel Kórnika, hr. 
Władysław Zamoyski...

V wydawnictwie Bibljoteki kórnickiej można powie
dzieć z autorem, iż dokonane ono zostało „z hojnością, 
®a jaką nie zawsze stać ciała naukowe, lub nawet rządy 
krnjów niepodległych."

-'iależy oczekiwać, iż pisma specjalne przez ogłoszenie 
szczegółowych rozbiorów tego dzieła rozpowszechnią o 
®iem wiadomość, oraz iż ono odda kształcącej się mło
dzieży usługi, odpowiednie zamierzeniom nakładców, po
przedniego i obecnego właścicieli Kórnika.

dr B.

^WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
=z Komisja opracowująca nowy kodeks cywilny 

zwrócić ma szczególną uwagę na przepisy, dotyczą
ce prawa własności artystycznej, głównie zaś foto
graficznej, która dotąd nie była dostatecznie przez 
ustawy cywilne zabezpieczoną.

= Wszystkie zarządy więzienne otrzymały roz
porządzenie, mocą którego mają bacznie przestrze
gać, iżby aresztanci, skazani na osiedlenie na Sybe- 
rji, wyuczani byli koniecznie jakiego rzemiosła w 
czasie ich pobytu w więzieniach deportacyjnych.

= Departament ekonomji państwa zamierza wpro- 
w»dzić zmianę w przepisach o kredycie żywnościo
wym dla zakładów więziennych, głównie zaś o spo
sobach obliczania wysokości tego kredytu.

= Ministerstwo skarbu zarządziło zebranie szcze
gółowych danych statystycznych o produkcji drutu 
w calem państwie, a to celem obmyślenia środków 
rozwinięcia tej gałęzi przemysłu fabrycznego.

= Oddział straży ogniowej warszawskiej t. z. ka
rowy jest już zwijany. Znaczny tabór odesłany zo
stał do magazynów na Pradze, konie zaś w liczbie 
40 będą sprzedane przez licytację. Obsługa tego 
oddziału została już wcieloną do oddziałów czyn
nych straży. Polewanie ulic, jak wiadomo, będzie 
nadal obowiązkiem straży, lecz używane do tej czyn
ności mają być konie i inwentarz z oddziałów ra
tunkowych.

= Składy zbożowe na Pradze, pomimo zapowie
dzianego terminu otwarcia, jeszcze nie pozyskały 
Wszelkich potrzebnych udogodnień. Poza składami 
znajduje się była reduta połowa, która przeszkadza 
budowie torów kolejowych od składów do stacji ko
lei terespolskiej, przekopywanie zaś jej przedstawia 
wiele trudności. Platformy dla wozów wymagają 
jeszcze wykończenia, a przytem brak należytego o- 
Parkanienia broniącego każdemu przystępu. Ulica 
Prowadząca do składów od ulicy Brzeskiej przy 
dworcu terespolskim została już wybrukowaną i na
leżycie urządzoną. _____

ss Budowa toru kolei konnej na Pradze doszła 
Już do rogu ulicy Wileńskiej, którą się obecnie po 
Ukończeniu zwrotnicy ku nowej remizie, znajdującej 
się za rogatkami na Nowej Pradze, pokieruje; linja 
t* całkowicie ukończoną będzie dopiero w dniu 
1'Szym września, układanie bowiem szyn na moście 
1 ha ulicy Wołowej do rogatek grochowskich sporo 
Wymaga czasu.

== P. oberpolicmajster poleca właścicielom do- 
?bw, położonych na placu Wareckim, iżby w ciągu 
dnia trzy razy polewali obficie cały plac wodą.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza wykaz 
osób, skazanych na kary pieniężne od 2-ch do 

°du rs. za niewykupienie we właściwym czasie t. z. 
widów”*

= Bibljoteka uniwersytecka przez czas wakacyj
ny otwartą jest dla profesorów uniwersytetu co
dziennie, natomiast z czytelni publicznej w ciągu 
miesięcy lipca i sierpnia korzystać będzie można tyl
ko trzy razy tygodniowo, tj. w poniedziałki, środy i 
piątki, od godz. 9-ej do 3-ej.

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Podczas mojego pobytu w Petersburgu uczyniłeś 

pan wzmiankę w swojem piśmie, jakobym miał za
miar wystąpić na rosyjskiej scenie.

Rzeczywiście proponowano mi to i zapewniano 
korzystne uposażenie—przemogła jednak po nad to 
wszystko miłość do rodzinnej sceny.

Powróciłem więc i zgłosiłem się do Jw. prezesa 
z prośbą o przyjęcie mnie na scenę warszawską, 
gdziem już położył pewne zasługi, lecz prośbie mej 
odmówiono..

Obecnie dyrekcja krakowskiego teatru otworzyła 
mi swoje gościnne podwoje, w które pośpieszam, a- 
by pracować dalej na scenie polskiej.

Zanim jednak wyjadę^ pragnę za pośrednictwem 
twego pisma pożegnać się z publicznością warszaw
ską, dla której mam i miałem zawsze serdeczną 
wdzięczność za doznawane od niej względy.

Racz jej to, sz. panie, obwieścić i przyjąć wyraże
nie mego wysokiego szacunku, z jakim zostąję.

Bolesław Leszczyński.
— Siedm wieczorów.
1 wórca polskiej szkoły gospodarstwa społecznego, 

J. Supinski, posiada nietylko umiejętność naukowe
go traktowania doniosłych zagadnień ekonomiki, 
lecz i zdolność popularnego wykładu głównych jej 
podstaw i zadań.

Łączą się w nim z rzadką, doprawdy, harmonją 
przymioty uczonego z zaletami popularyzatora, wła
ściwości ekonomistów angielskich z cechami francu
skich. b

Przekonywają o tem wyborne jego pogadanki o 
rzeczach pożytecznych, ujęte w ramy „Siedmiu wie
czorów”.

Pogadanki te, rozrzucone dotąd po czasopismach 
i zbiorowych wydaniach dzieł Supińskiego, nie mo
gły osiągnąć zamierzonego celu — uprzystępnienia 
zasad nauki ogółowi warstw średnio u kształconych.

To też z przyjemnością zaznaczamy w tem miej
scu, iż obecnie wyszły one w oddzielnej książce, 
której nizka cena zapewnia im zasłużoną poczy- 
tność.

Imię zaś autora daje najlepszą rękojmię, iż wy
głoszone w „Siedmiu wieczorach” zasady i pojęcia 
mogą zasiać w umysłach czytelników tylko zdrowe 
ziarna poglądów społecznych.

= Drożyzna mięsa.
Wskutek nadmiernych upałów i latyvego psucia 

się mięsa, cena tego ważnego artykułu żywnośęi 
ciągle się podnosi.

Obecnie za funt wołowiny płacimy do 18 u kopie
jek, cielęciny i baraniny 16 kop., a wieprzowiny 
'161/., kop.

Przepowiadają znaczniejszą podwyżkę
— Mieszkania.
Jutro ostatni termin przeprowadzki świętojań

skiej.
Pomimo tego na wielu, bardzo wielu domach bie

lą się jeszcze karty oznajmujące o będących do wy- 
najęcia lokalach.

Najwięcej mieszkań wolnych znajduje się w no
wych niedawno zabudowanych dzielnicach.

A jednak panowie właściciele domów trzymają 
się ciągle cen wygórowanych?

== Jeszcze o przeprowadzce.
Rnmacja tegoroczna połączoną jest z wielu nie

dogodnościami.
Przedewszystkiem koszta przeprowadzki urosły 

do znacznego quantum, a niegotowość lokali na ter
min wiele osób stayvia yv położeniu bez wyjścia.

Przyczyną zwłoki ma być trudność w dostaniu 
robotnika przy odświeżaniu licznych yv tej porze lo
kali.

= Nocna niespodzianka.
Bury wodociągowe, jak wiadomo, miewają swoje 

kaprysy, szczególniej na górnych piętrach domów.
Zwykle niema wody przez cały dzień, ale gdy się 

pokaźe, to już jest do syta i zapomnienie o zakręce
niu kranu może się stać poyvodem zalewu.

Taki wypadek miał miejsce w jednym z tutej
szych domów’.

Lokatoroyvie jednego piętra wyjechali z Warsza
wy, zapomniawszy o zakręceniu kranu w łazience.

Nastąpiła powódź, woda przeciekająca przez, su- 
fit pobudziła śpiących sąsiadów z P ? }

Łbyt pożądanym zdrojem...

— Chińczycy w Warszawie.
Przez cały dzień wczorajszy bawili wnaszem mie

ście drvaj chińczycy Lo Tschu Ling i Ber To Tsche 
Hang, przejeżdżający z Petersburga na zachód Eu
ropy, jedynie w celu poznania rozmaitych krajów.

Młodzi chińczycy ubrani są po europejsku, słu
żba zaś ich składa się z trzech francuzów.

Podróżni zyviedzali miasto w otwartym powozie.
— Wykpigrosz.
Od dni kilku włóczy się po domach jakiś wyro

stek, opowiadając, iż w przejeździć z Litwy z ro
dzicami, którzy udali się w dalszą podróż, zabłąkał 
się w mieście i nie ma o czem skomunikować się 
z nimi...

Chłopak nie posiada żadnych świadectw, mimo to 
jednak udało mu się sporo groszy wydurzyć.

= Z sądu okręgowego.
W przyszły poniedziałek roztrząsaną będzie w 

wydziale kryminalnym tutejszego sądu okręgowego 
głośna sprawa o zbrodnię zabójstwa, popełnioną na 
osobach łiozalji Piotrowskiej i Marjanny Ciborow
skiej.

Podsądnymi w tej sprayvie są mieszkaniec m. 
Warszawy Albin Sadowski i wieśniak Łukasz Ma
kowski.

Obronę yv imieniu podsądnego Sadowskiego wy-, 
głosić ma adw. przys. Adolf Pepłowski.
= Na cmentarzu.
W dniu wczorajszym na cmentarzu ewangelickim w chwili 

spuszczania zwłok do grobu załamała się deska podtrzymu
jąca trumnę.

Skutkiem tego trumna z hałasem upadła w grób i uległa, 
rozbiciu, grabarz zaś Piotr G., znalazłszy się na spodzie gro-' 
bu, wydobyty został ze złamaną nogą.

— Wypadki. Na Bugaju pod nrem 21 pies podejrzany 
o wściekliznę rzucił się na 7-letniego chłopca i pokąsał go 
w rękę i nogę.—Na komorze przy wydobywaniu skrzyń z to
warami, robotnik Józef H. upadł i złamał nogę.—Na Elekto
ralnej Walenty G., najechany przez wóz, uległ złamaniu no
gi; na Dobrej z tego samego powodu złamał nogę Józef J.; 
wreszcie na Pradze furgon rzeźniczy najechał na” Eleonorę 
£>., która upadła i złamała rękę.

------------------ •
— Filantropja Częstochowy.
Częstochowa posiada szpital i dwie ochrony dla 

dzieci.
Szpital pod weztvaniem N. Marji Panny mieści 

się w własnym domu murowanym i rozporządza 30-u 
łóżkami.

W r. z. w szpitalu tym leczyło się 495 chorych, 
w ambulatorjum zaś zasięgało pomocy lekarskiej 
234 osób.

Ochrony zaś obydwie mieszczą się w domach na
jętych i przytuliły one w r. z. 113 dzieci.

Utrzymanie jednego dziecięcia na rok kosztowa
ło rs. 11 kop. 50.

Na utrzymanie wyż wymienionych trzech zakła
dów dobroczynnych rząd asygnuje ze swej strony 
rs. 200 rocznie.

= Starożytna świątynia.
We wsi Długa kościelna, w powiecie nowo-miń- 

skim, znajduje się świątynia wzniesiona w XV-em 
stuleciu.

Zabytek ten tem większe budzi zajęcie, iż zbudo
wany został z drzewa pozornie nietrwałego, jakiem 
jest sosna.

Kościół ten niejednokrotnie był restaurowany; 
ostatnio przyprowadzony został do porządku, dzięki 
ofiarności dziedziców dóbr Cisie.

= Próba.
Donosiliśmy już przed kilkoma dniami o powsta

niu w Lublinie towarzystwa amatorskiego chórów 
kościelnych.

Obecnie zaś dowiadujemy się, iż towarzystwo lu
belskie rozwija się szybko, piękne rokując nadzieję.

Dnia 5-go b. m. odbyło ono pierwszą próbę jene- 
ralną mszy, jaka ma być odśpiewana w dzień uro
czystości ingresu biskupiego.

Grono amatorów stanowi 30 osób pod dyrekcją 
kapelmistrza p. Fritsch ke.

— Wypadek kolejowy.
Jeden z pasażerów pociągu, który w dniu 2.1-ym 

z. m., o godzinie 3-ej m. 15 P° 
z Warszawy droga warszawsko-wiedenską, donosi 
nam o wypadku, który zaszedł w tym pociągu, a o 
którym nie było żadnej wzmianki. _

Na 36-ej wiorście między Grodziskiem a Rudą Gu- 
zowśka zapalił się wagon bagażowy przy lokomo
tywie, ' co spowodowało alarm i zatrzymanie po
ciągu. , ...

Ogień w krótkim czasie stłumiono, bez żadne] 
szkody dla innych wagonów i podróżnych.
= Samobójstwo.
Przybyły na kurację do Buska felczer drogi żelaznei nad-

Przyczyną samobójstwa miała być melancholia.
= Pożar.
M osadzie Ryki, w powiecie garwolińskini, w guberąji ,



siedleckiej, pożar zniszczył 42 domów i 34 rozmaitych zabu
dowań. stanowiących własność mieszkańców.

Wszystkie te budowle ubezpieczone były na sumę rs. 
42.060.'

Prócz tego zgorzało różnych ruchomości za rs. 15,000.

X Komitet pomnika Mickiewicza odbędzie w dniu 
1 O-tyni września r. b. o godzinie 3-ej po południu posie
dzenie, na którcra ostatecznie rozstrzygniętą zostanie 
kwestja miejsca dla pomnika. Wiadomość o terminie 
posiedzenia podaną jest zawczasu dlatego, ażeby za
miejscowi członkowie komitetu, których obecność jest 
nader pożądaną, mogli się zebrać w komplecie.

X Zakończenie konkursu dramatycznego. Jak 
donosiliśmy przed kilkoma dniami, załatwienie ostatecz
ne konkursu krakowskiego odroczone zostało aż do po
rozumienia się z autorami nagrodzonych utworów. Po
rozumienie to, poruczone dyrektorowi teatru krakowskie
go, już nastąpiło. Przyjęli oni orzeczenie komisji i ze
zwolili na ogłoszenie nazwisk. Autorem obrazu dra
matycznego „Odsiecz Wiednia*, który otrzymał nagrodę 
300 złr., jest p. Wincenty Rapacki, druga zaś sztuka, 
nagrodzona kwotą 200 złr., p. n.: „Jan 111-ei pod Wie
dniem", jest pióra p. Wł. L. Anczyca. Podczas uroczy
stości obchodowych przedstawioną będzie sztuka Anczy
ca która więcej odpowiada głównemu zamiarowi konkur
su, gdyż należy do rodzaju tak nazwanych sztuk ludo
wych. Utwór Rapackiego grany będzie na scenie kra
kowskiej najdalej wciągu sześciu miesięcy. Autorowi 
służy prawo wystawienia przedtem „Odsieczy Wiednia" 
na innych scenach.

X 0 pożarze w katedrze na Wawelu otrzymujemy 
z Krakowa następujące szczegóły: „Za kaplicami Lip
skich. Zebrzydowskich, Skarszewskich, między katedrą 
a zamkiem znajduje się wazka przestrzeń zapełniona 
kilkoma izbami i korytarzami sklepionemi, do których 
dostać się można drzwiami od schodów prowadzących 
na kapitularz, lub też przez wieżę zygmuntowską. 
W izbach tych składano różne materjały budowlane, 
drzewo itp. przedmioty i tam d. 5-gob. m. rano wszczął się 
ogień. Czarny słup dymu dorównywał wysokością wie
ży zegarowej. Gdyby płomienie mogły się wydostać z pod 
sklepień owych izb, katedra byłaby istotnie w niebez
pieczeństwie, tembardziej, że z powodu braku miejsca 
nictylko niepodobna było wprowadzić sikawek, ale na
wet rozwinięcie węża zbyt trudnem się okazało. Mimo 
to straż ogniowa miejska przy pomocy załogi wojskowej 
w krótkim czasie pożar stłumiła. Szkody niema żadnej, 
przestrach jednak w mieście był wielki i każde serce 
trwogą biło. Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma. 
Ogień mógł się wszcząć chyba od pozostawionej świecy 
lub zapałki. Szczęśliwie się zdarzyło, iż wybuchł w 
dzień i źc dym wcześnie ostrzegł o niebezpieczeństwie.”

X Mierzwiński, zbierający obecnie laury na scenie 
londyńskiej, wystąpi w Wiedniu w miesiącu kwietniu 
roku 1884-go.

X Światło elektryczne. E. i K. Krajewscy oraz 
niejaki Wasmuth otrzymali koncesję na założenie przed
siębiorstwa akcyjnego, mającego na celu zaprowadzenie 
oświetlenia elektrycznego w Moskwie.

X Proces Tisza - Eszlar. Posiedzenie jedenaste 
dnia 3-go b. m. Przyzwany zostaje Dawid Hersko, nie- 
pokaźny człowieczyna, w podarłem ubraniu, z ryżym za
rostem, obwiniony o dostawienie trupa do Dada. Zezna- 
je w języku rusińskim. Opowieść jego da się następu
jąco streścić. Smilovics’a nie znal wcale. Ludzie jego 
grający na tratwie w karty ujrzeli nagle w wodzie tru
pa i zaczęli nań wołać, ale on sam nawet nie widział cia
ła. Zaraz po aresztowaniu komisarz bezpieczeństwa za
czął go bić i kazał mu przyznać się do wszystkiego. 
Przewieziono go do Tisza-Lock i zamknięto w oborze, 
gdzie następnie dręczono go w rozmaity sposób, a komi
sarz po dwakroć silnie go uderzył, wołając by składał 
zeznania. Przesłuchiwano go za pośrednictwem tłuma
cza, którym był Karanesay. Świadkami spisywania pro- 
tokułu byli: Bary, prokurator i tłumacz. Wówczas kon
frontowano go z głównym oskarżycielem, Matej’em, któ
ry mu w twarz rzucił obwinienie, a gdy do niczego przy
znać się nie chciał. związano go sznurami i zmuszono 
do... wypicia duszkiem kubła wody, zawierającego blizko 
dwa litry. To wszystko działo się w Lock, następnie 
przesłuchiwano go jeszcze w Nyiregyliaza, gdzie go już 
nie męczono, lecz tylko Bary groził, iż źle z nim będzie, 
jeśli nie zezna tak, jak mu każą. Łajano go i lżono, aż 
wreszcie zniewolonego strachem i udręczeniem zmuszo
no go do przyznania się do wszelkiej winy. Dodaje 
wreszcie, iż zeznawał po rusińsku, a proiokuł spisywa
no po węgiersku — podpisał zaś nie rozumiejąc ani clo
wn, na wiarę tłumacza Karanesay'a, nie wie zatem, czy 
nawet wszystko to powiedział, co w protokule zamiesz
czono. Gdy flisacy spostrzegli trupa, było już dobrze 
po południu, woda stała wysoko na rzece i silny wiatr 
sic zrywał. Następuje przesłuchanie głównego oskarży
ciela, odegrywająeego rolę Moritza w drugiej części 
procesu, rusińskiego flisaka Ignacego Matej. Świadek 
ma lat 28 i jest religji prawosławnej. Zeznaje co na

stępuje: W zeszłym roku spławiał drzewo na Cisie. Na 
jednej tratwie znajdował się on z towarzyszami, na dru
giej Hersko — razem 15 ludzi. W Kerecsen spotkał się 
Hersko z Jankielem Smilowicsem i rozmawiali ze sobą 
po hebrajska, II. z tratwy, Smilowics z brzegu. Przy
płynąwszy do Agard, poszli wszyscy oprócz Herska do 
pobliskiej austerji, a gdy świadek do tratew powrócił, 
ujrzał jak Smilowics sznur, zatopiony w wodzie i wi
docznie przedmiot jakiś przytrzymujący, podawał Hersko- 
wi. S. oddalił się zaraz, Hersko zaś pociągnął ów przed
miot ku tratwom. Świadek spytał co to zacz za przed
miot? Na co 11. odrzekł mu, iż nic to do niego nie nale
ży, co bynajmniej’nie uspokoiło jego ciekawości. Pod
patrzył więc jak Hersko do tylnej części jego (świadka) 
tratwy sznurem przedmiot ów uwiązywał, tak, iż trup, 
jak sic później okazało, pod tratwą się znajdował. 
Hersko przyrzekł mu, iż dostanie „wiele pieniędzy11, jeśli 
milczeć będzie i tratwy popłynęły dalej, ta która wiozła 
trupa przodując innym. W Tokaju dał mu Hersko 56 
guldenów. Przybyli wreązcie- do Eszlaru ■—zmierzcha
ło sio — ludzie na tratwach posnęli lub porozchodzili się 
—Hersko namówił świadka, aby i on spać się położył 
w budce. Niebawem atoli — wieczór już był zapadł — 
spostrzegł świadek stojącą na brzegu żydówkę wręcza
jącą Herskowi jakieś ubranie. Wtedy II. powiedział 
mu, iż muszą trupa w nie ubrać. Poszli tedy na koniec 
tratwy i Hersko wyciągnął z pod niej ciało. Świadek 
zauważył, iż trup ulega zepsuciu, poczem Hersko nos 
mu zatkał liśćmi i wzięli się do roboty. Świadek przy
trzymywał trupa, Hersko zaś go odziewał. Następnie 
wsunęli go napowrót pod tratwę. Hersko płynął na 
tratwie niezwłocznie za trupem idącej. Zapytany przez 
Eotvosa objaśnia Matej, iż Hersko dał w rękę trupowi 
chustkę za wierającą brunatną farbkę w żółty papier owi
niętą. Zeznań nie wymuszano zeń, obchodzono się z nim 
dobrze, nikt mu nie groził, nikt nie bił. Konfrontacja 
świadka z Herskiem nie daje żadnego rezultatu— każdy 
przy swojem obstaje. Hersko tylko robi świadkowi uwa
gę, iż zeznania jego są nieprawdopodobne. Cóż bowiem 
za powód miałby on uwiązywae trupa nie do własnej 
tratwy, lecz do tratwy Mateja, że, jeśli sobie przypomina, 
tratwa w drodze się rozsunęła i 15-tu spajających ją 
napowrót ludzi z konieczności musiałoby widzieć trupa, 
iż wreszcie nie mógł słyszeć rzekomej rozmowy między 
nim i Smilovicsem, gdyż oprócz tego, iż tratwa Mateja 
wyprzedzała znacznie jego tratwę, każda z nich ma ze 
70 sążni długości. Eotvos wręcz oświadcza, iż zeznania 
Mateja wydają mu się podejrząilęmi, że musiano go przy
gotować i nauczyć; żąda również rozmieszczenia świad
ków każdego oddzielnie, uważa bowiem, iż uorgani- 
zowało się cale towarzystwo dające im instrukcje. 
Na to powstąje w sali gwałtowny hałas, tupania i krzy
ki. Prezydujący uspokaja audytorjum i po wezwaniu 
jeszcze kilku mniej znaczących świadków zawiesza po
siedzenie.

X Cholera na Wschodzie. Depesza N. fr. Presse 
z Tryestu donosi, iż według doniesień z Aleksandrji, któ
re doszły do tego miasta, panuje tam wielkie przeraże
nie. Na pokładach parowców naprzód już pozamawia
no wszystkie miejsca. Do miejscowości dotkniętych 
zarazą wysłano świeże oddziały wojska dla wzmocnie
nia kordonu sanitarnego. Kom.tet francuski w Aleksan
drji wezwał towarzystwo żeglugi ^Messagerie mariti
me” w Marsylji, ażeby urządziło nadzwyczajne kursa 
parowców. Zgodnie jednak zapewniają wszystkie do
niesienia, iż w Aleksandrji nie było ani jednego wypad
ku cholery. Główne ognisko zarazy, Damietta, położo
no jest w dolnym Egipcie nad jedną z odnóg Nilu, w od
ległości zaledwie sześciu kilometrów od morza, w oko
licy bardzo niezdrowej. Rozmaite zaraźliwe choroby 
są też tarn na porządku dziennym. Damietta liczy 
37,000 mieszkańców, w tej liczbie niewielu tylko 
europejczyków. Ludność trudni się głównie handlem 
solonemi rybami. Miasto Mansurab, gdzie również sro- 
ży się cholera, rozlega się nad tą samą odnogą nilową, 
lecz o 50 kilometrów w głąb lądu i połączone jest z Da
mietta koleją żelazną. Zdaje się, iż straszna choroba 
zawleczona tam została przez uciekających z Damietty. 
Mansurah, połączone koleją nadto z Kairem i Stiezem, 
jest ogniskiem handlu w tej częśei Egiptu i na 20,000 
mieszkańców liczy znacznie więcej europejczyków niż 
Damietta.

— Złożyli w redakcji K urjera warszawskiego'.
Na odbudowanie kościoła św. Trójcy (po arsenale). 

A. F. rs. 1.
Na pomnik Mickiewicza.

Kosman kop. 50, Chryniewicz inżenier rs. 1, W. 
R. rs. 1.

Dla najbiedniejszych-
M. H. rs. 1, bezimiennie rs. 1.

Na kościół św. Barbary.
J. H. rs. 1.
Na budowę gmachu dla Towarzystwa zachęty 

sztuk pięknych.
Chryniewicz inżenier rs. 1.

Na kolonje letnia.
H. F. rs. 1.

Dla wdowy z synem W. $.
Rościsław, Leonio, Tadzio, Mania i Antosia rs. 2 

kop. 25, z ulicy Piwnej rs. 1, H. R. rs. 10.
— {Nad.) Szanowny panie redaktorze! Dotknię

ci po raz wtóry ręką Wszechmocnego, tracimy w 
wiośnie życia drugą już córkę Helenę. Ażeby upro
sić Boga, by odwrócił od nas zagniewaną prawicę, 
załączamy na ręce twoje, redaktorze, rs. 100, z któ
rych połowę, stosownie do uznania, prosimy wrę
czyć jakiemu biednemu rzemieślnikowi, dla słabości 
zdrowia nie będącemu w możności zapracowania na 
utrzymanie rodzeństwa; drugą zaś połowę biednej 
wdowie, której jedyny syn potrzebuje funduszu na 
"’yjazd na świeże powietrze, a którą we wczoraj
szym numerze swego pisma polecasz ofiarności pu
blicznej. Racz przyjąć itd. Andrzej i Matylda Mul-

Sprostowanie.—W dzisiejszym porannym nu
merze w „wiadomościach politycznych”, szpalta 
l^ęrwsza, wiersz szósty od dołu zamiast „monarchja 
z r. 181u-go” ma być „monarchja z r. 1830-go.”

== W dniu 28-ym czerwca r. b., w kościele Wszys
tkich Świętych, pobłogosławiony został związek 
małżeński, zawarty między p. Stefanem Okołowem, 
profesorem gimnazjum *2-go, a panną Joanną Żur- 
kowską, córką nieżyjącego Jana, b. naczelnika wy
działu kasy Banku polskiego i Marji z Romanowskich 
małżonków Zurkowskich. —2374 

JW Łł -h? <B J. <B J
--------

t Ś. p. Wiktorja z Ryńskich Zdzieszyńska, po długich 
cierpieniach, opatrzona ŚW. sakramentami, w dniu 5 lipca 
r. b., o godzinie 8-ej wieczór, przeniosła się do wieczności, 
przeżywszy lat 40. W nieutulonym żalu pogrążony mąż z 6 
dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok z domu nr 37 przy ulicy Tamka, w dniu 7 
b. m., o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkow
ski. —673—
f W dniu 8 b. m., w niedzielę, o godzinie 9-ej zrana, 

w kościele powązkowskim odprawioną będzie wotywa za fa
milię Zarembów, a to z legatu przez Agnieszkę Zaremba 
uczynionego; o ezem nadzór cmentarza interesowanych za
wiadamia. —670—

T Dnia 9 lipca, w poniedziałek, w kościele św. Krzyża, 
o godzinie IH-ej zrana, odbędzie się wotywa na intencję zmar
łej ś. p. Emil.ji z Manngiewlczów Drużbackiej. _ 2369
t W poniedziałek, dnia 9-go lipca. w bolesną rocznicę 

śmierci ś. p. Marji z Bartmańskich Augustynowicz od
będzie się msza żałobna w kościele św. Aleksandra o ro
dzinie 10-ej zrana, na którą pozostały syn, córki, zięciowie 
i wnuki zapraszają krewnych i życzliwych. —2363_
f W poniedziałek, dnia 9-go lipea. jako w 6-tą rocznicę 

śmierci ś. p. Tekli z 1 ustanowskioh Szycowej, w kościele 
św. Marcina przy ulicy Piwnej, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo o godzinie 10-ej zrana, na które dzieci i wnuki za- \ 
praszają przyjaciół. —2372—

-’- Za duszę ś. p. Weroniki Frankiewicz odbędzie się 
żałobne nabożeństwo o godzinie 10-ej zrana, w niedzielę, 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na które 
zaprasza się krewnych i przyjaciół. —672—

T pozostała żona z rodziną po ś. p. Wawrzyńcu Sikor
skim zasyła najserdeczniejsze podziękowanie krewnym, ko
legom, artystom, przyjaciołom i wszystkim życzliwym, którzy 
w dniu 2 lipca odprowadzili drogie nam zwłoki na miejsce 
wiecznego spoczynku.
—2370— Paulina Sikorska z rodziną.

-j- Iracąc już drugą córkę w wiośnie życia, uważalibyśmy 
się za najnieszczęśliwszych, gdyby nie oznaki szczerego 
współczucia, jakiego dowody otrzymaliśmy od tych wszys
tkich, którzy w dniu 5 b. m. raczyli odprowadzić zwłoki ś, p. 
córki naszej Heleny na miejsce wiecznego spoczynku. Przyj- 
mijeie przeto wszyscy wraz z szanownem duchowieństwem 
stokrotne „Bóg zapiać!"

Pozostali w nieutulonym żalu
—2378— Andrzej i Matylda Multanowscy.

aa—aa—hmm—aBtyBntwmgnMBW

Petersburg 5-go lipea.—Praw, wiestnik donosi, że. 
Najjaśniejszy Pan w dnin 4-ym lipca raczył przyj
mować na audjencji warszawskiego jenerał guber
natora, jeneral-adjutanta Hurkę.

Petersburg 5-go lipca.— Nowosti donoszą, że puł
kownik Kowako obmyślił sposób zużytkowania mi
krofonu do śledzenia na morzu nieprzyjacielskich 
łodzi torpedowych.

Petersburg 5-g0 jj pCa,—Sprawy bułgarskie, jakpi- 
S7Ą P^lersburskija wi edomosti, tak są zagmatwane, 
źe potrzebą bardzo biegłej ręki, aby umiała w nici* 
zaprowadzić należyty porządek. Mówią, że do tego 
powołanym być ma jenerał Ernroth, co wszakże 
dotąd nie jest jeszcze stanowczo zdecydowaniem, 
„Rokowania, pisze rzeczony dziennik, zawiązane są 
od dawnego czasu i wyjazd jenerała Ernrotha do 
Bułgarji iest więcej niż prawdopodobny. Głównym,



— Chociaż upłynął już czerwiec i Belle-Vue mi
mo dobrych chęci swego właściciela nic mogło dać 
odpowiedniej rozrywki gościom, dziś z sympatycz
nej sceny Belle-Vue rozchodzą się. dźwięki o- 
perety wiedeńskiej, której personal obecnie 
złożony z kilkudziesięciu osób, wciągu dni kilku 
powiększy się spodziewanym sukursem do liczby 
sześćdziesięciu kilku.

Goście bawią się wesoło nie wymagając od sceny 
ogródkowej tych talentów, jakich szukamy na sce
nach wielkich teatrów. Publiczność oceniając nie
zmordowane krzątanie się p. Reinera około dania 
sposobności przyjemnego spędzania wieczorów w je
go Belle-Vue, uwzględniając zarazem koszta jakie 
ponosi w tym celu, zbiera się bardzo licznie. Oby 
tylko pogoda sprzyjała Melpomenie.

— Piwo pilzeńskie z pierwszego akcyjnego bro
waru w Pilznie, znane każdemu jako pokarm zdro
wy i nieodurzający, znajduje się we wszystkich 
restauracjach i handlach win. Własności hygienicz- 
ne tego napoju są opisane w rozbiorze lekarskim 
pomieszczonym w Wiener Medic. Zeitung. Rozbiór 
ów zwraca uwagę na wyższość piwa z akcyjnego 
browaru nad piwem pochodząccm z broawru miesz
czańskiego (Biirgerliches) i dla tego zwraca się uwa
gę na markę E. P. A. B., co znaczy „Erste Pilsner 
Actien Brauerei“. Wyłączna sprzedaż na Króle- 
swo i Cesarstwo w Warszawie, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 48. —576—

— Upraszamy uprzejmie o podawanie przy ob- 
stalunkach wyraźnych i dokładnych adresów.

Na zegarkach pamiątkowych oprócz portretu Ja
na Iii-go, wykonywać będziemy bezpłatnie mono
gram lub herb żądany.

Należność za zegarki pamiątkowe można nadsy
łać częściowo, po otrzymaniu każdej raty wysełamy 
pokwitowanie, po ostatniej racie bezzwłocznie ze-

Ostrzeżenie. Ponieważ okazało się wiele 
zegarków naszych podrabianych, przeto dla uniknię
cia nadużyć zawiadamiamy, że dla zegarków jubi
leuszowych, których cenę zniżyliśmy o 25% z cen
nika, nie mamy żadnego nigdzie składu, i takowych 
dostać można jedynie tylko w naszej, 
Gostkowski, fabryce zegarków wy
sokiej precyzji w Genewie, w Szwai- 
carji. '

Każden nasz zegarek ma świadectwo za
ręczające na ,30 lat. -653-

r a?1 ' Sztembarth przeniósł mieszkanie na 
ulicę Marszałkowską nr 34, rótr Złotej. —2373—

do tego powodem jest ogólny nieład, jaki się tam 
zakradł podczas zajmowania stanowisk ministerjal- 
nyeh przez Sobolewa i Kaulbarsa. Nieład był tak 
wielkim, że francuskie dzienniki przyniosły wiado
mość, iż książę Aleksander nie powróci do Bulgarji, 
dopóki wszystko nie zostanie tam urządzone we
dług jego życzenia. Istotnie możnaby powiedzieć, 
że przez, czas pobytu w Moskwie księcia Aleksan- 
p 3] i .ndnistrów Sobolewa, Cankowa i Burmowa 
Bulgarja pozbawioną była rządu. Zarówno ksią
żę jak i cała Bulgarja z utęsknieniem wyglą
dają kresu takiego stanu rzeczy. Kiedy się w Sofji 
rozeszła wiadomość o przybyciu do Bułgarji jenera
ła Ernrotha przyjętą była z ogólnym entuzjazmem, 
tak, że możemy wyrazić nadzieję, iż cała sprawa 
jaknajrychlej się załatwi.”

Kijów 5-go lipca. — Według Kijewlanina, nowy 
zwrot w handlu cukrem spowodował mnóstwo spraw 
W sądzie okręgowym, a kantor przysięgłego makle
ra jest oblężony przez adwokatów, domagających 
się objaśnień o cenach cukru w rozmaitych czasach. 
Brocesa toczą się albo o przyjęcie zakupionego cu
kru, albo o uiszczenie różnicy cen z tranzakcyj za
wartych za pośrednictwem maklerów. Osoby, któ
re porobiły zakupy bez pośrednictwamaklerów, tra- 
ea tylko wydane zadatki.

Moskwa 5-go lipca. — Moskowskim wiedomostiom 
donoszą z Wiirzburga, że jenerał Totleben po doko
nanej operacji zupełnie odzyskał zdrowie i udał się 
do Kissingen, _-------------- —«

tOstatnia poczta
„K u r j e r a Warszawski eg o".

Praga czeska 5 go lipca. — Dzisiaj otwartym zo
stał sejm czeski. Namiestnik baron Kraus odczytał 
nominacje marszałka i wicemarszałka tylko w języ
ku czeskim. Niemcy okrzykami: „Deutsch! Deutsch!” 
domagali się odczytania reskryptów także po nie
miecku. Przemowa marszałka, księcia Jerzego 
Lobkowicza, tchnęła duchem roztropnego umiarko
wania i zgody. Podczas przemowy powitalnej na
miestnika, który zaczął po czesku, powstali tylko 
czescy posłowie; dopiero gdy namiestnik, nie włada
jący językiem czeskim, zaczął mówić dalej po nie
miecku, powstali także i niemcy. W ogóle postę
powanie czechów odznaczało się taktem.

Prohsdorj 5-go lipca.—Hrabia Chambord oczekuje 
2 rezygnacją ostatecznego wyroku lekarzy. Rak żo
łądkowy rozwija się coraz szerzej. Po przyjęciu naj
lżejszego pożywienia płynnego następują wymioty 
1 kurcze. Ogólne schudnięcie i wyczerpanie sił wzra
sta. Hrabia zachowuje się spokojnie, ma zupełną 
l’r2ytomność. Spuszczenie serca pomnaża grozę po
wożenia. Mimo strasznych cierpień hrabia ma czasem 
jeszcze chwilę humoru. Do starego kamerdynera 

elsą rzeki: „Chodziliśmy zawsze razem; teraz zro- 
^mialem dopiero, że wypadło mi chodzić przodem”. 
'»szyscy monarchowie dowiadują się o zdrowie cho- 
rego. Hrabina wyraziła zamiar wstąpienia do kla
sztoru. Podobno chory wyraził życzenie, aby zwło- 
*%jego spoczęły w królewskim grobie jego przod- 
ków, w kościele kapucynów w Gorycji.

Prohsdorj 5-go lipca.—Mstrr. Yannutelli przywiózł 
uiabiemu Chambordowi błogosławieństwo papie
skie.

Paryż 5-go lipca. — Temps gani prefektów, któ- 
5\v zawiesili wypłatę pensji proboszczów bez nale
żytego przesłuchania tychże.

Paryż 5-go lipca.—Parowiec przewozowy „Anna- 
mite”, wiozący posiłki do Tonkinu, zawinął dnia 
2-go b. m. do Sąjguu. Sądzą, iż jenerał Bouet, do- 
"ódzca wyprawy, zaraz po nadejściu reszty posił
ków, rozpocznie kroki wojenne.

Paryż 5 go lipca.—Z MarsyIji donoszą, że 350 ro
botników włoskich w miejskich fabrykach oleju roz
poczęło zmowę i usiłowało około południa pocią- 
gpąć za gobą innych pięciuset. Policja aresztowała 
P'^tnastu. Strajkujący usiłowali zburzyć fabrykę 

wszakże zostali przez urzędników odpę-

P°ndyn 5_go lipca. — Pewien tutejszy dyplomata 
buski zapewnia, ze zerwania układów w Szanghai 

V ’’’tędzy Li Hung Changiem a p. Tricon nie nale- 
z*„?"ażać za zerwanie w ogóle stosunków dyplo- 
pfo^^ych między Chinami i Francją. Li Hung 

•1 w Szanghai, jako komendant wojsk, a
.. ja*® dyplomata. Tricon, przebywając w Japo- 

Ii'1’ • W Szanghai Li Hung Changa i rozpoczęła
|ię J miana zdań. Skoro Tricon otrzyma swoje 
Pel ^nictwa, uda się do Pekinu celem urzędo- 
" Pt; qZP°cz.ęcia układów. Li Hung Chang odje- 
fiit »o Z-ai’!2'hai nie z powodu zerwania układów, ale 
dla eo » iz miSja jego wojskowa skończyła się.

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego".

Berlin 7-go lipca. z
Kraszewski został tu przywieziony już we wtorek 

(a więc w zupełnej tajemnicy! przyp. red.). Śledz
two w pełnym toku. Prowadzi je w Berlinie radca 
sądu krajowego Brausewetter

Wiedeń 7-go lipca.
W stanie zdrowia hr. Chamborda nastąpiło zna

czne pogorszenie. Chory ma ciągłe wymioty z krwi 
i materji.

Wiedeń 7-go lipca.
Zaraza w Egipcie, pomimo uspakajających a zrę

cznie biurom telegraficznym podsuwanych biulety
nów angielskich, na wszystkich punktach wzrasta. 
Zwłaszcza zaczyna grasować pomiędzy żołnierzami, 
tworzącymi kordon. <

Paryż 7-go lipca.
Lekarze radzą, aby całą ludność Damietty wy

wieźć na puszczę i umieścić ją tam pod namiotami; 
inaczej wszyscy wymrą w tem strasznie zarażonem 
mieście. Pomoc lekarska okazuje się w Damiecie 
bezsilną wobec ogromnej masy nagromadzonego ma- 
terjału, który podsyca zarazę.

lilEŁD A
Dnia 7-go lipca roku 1883-go,

Wczorajsza podwyżka cen rubli na giełdzie ber
lińskiej do 199 m. za 100 rs. — utrzymała się też 
w szacowaniach dzisiejszych porannych. Tyleż i na 
dzisiejszej giełdzie płacić obiecywano.

Rozumie się, że wskutek tego giełda obniżyła 
stosunkowo ceny walut obcych, a przy slabem uspo
sobieniu, niewielkiej ilości kupujących i w ogóle ma
łym ruchu jak zwykle w sobotę, kursa jeszcze w cią
gu trwania zebrania ku zniżce dążyły. O ile kie
runek ten utrzymać się zdoła — przewidzieć trudno. 
Do poniedziałku daleko, a pierwsza lepsza drobna 
wiadomość może korzystnie lub niekorzystnie na 
stan rynku pieniężnego wpłynąć.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50.30 i 
50.27%, płacono—o 10 do 121/, kop. taniej niż wczo
raj. Żądanie 50.35 jest o 15 kop. niższem od wczo
rajszego. Za krótkoterminowe żądano tyleż, płaco
no z początku także 50.27’/,, lecz następnie kursten 
coraz bardziej obniżano aż do 50.20, tj. w porówna
niu z kursem końcowym wczorajszym o 17% kop. 
taniej weksle te oddawano.

Na pomniejsze miasta niemieckie dlugotermino- 
wemi obracano po 50.25.

Cena weksli na Londyn obniżyła się o 2 kop. na 1 
f. szt.; 10.24 żądano, płacono 10.21% *i 10.22 rs.

Na Paryż żądano 40.85 o 15 kop. niżej. Płacono 
z początku 40.82%, później 40.80, a w końcu znacz
nie niżej bo 40.72% tylko płacić chciano, co w po
równaniu z kursem wczoraj płaconym wykazuje 
obniżkę 17’/, kop.

Na Wiedeń również taniej. Żądano 85.90—o 20 
kop. niżej. Obrotów nie dokonano. Ogół obrotów 
wekslowych bardzo mały.

Co do papierów państwowych, z tych listy likwi
dacyjne bez zmiany 88.40 i 88.30 w żądaniu. Za 
większe 88.25, jak wczoraj, płacono. Pożyczka 
wschodnia w kursie żądanym podniosła się do 92.25, 
lecz obrotów nią nie dokonano. Również premjowe 
zaniedbane zupełnie.

Listy zastawne ziemskie jeszcze zdrożały. Serja 
I sza 100.60, 100.50 i 100.35, serja Il-ga 100.45, 
100.35 i 100.25, serja Ill-cia 100.45, 100.40 i 100.20 
w żądaniu. Kupić zdołano seji Lej lit. A po 100.50, 
lit. B po 100.30 i serji Ii-ej lit. A po 100.25, małe 
po 100.20.

Miejskie serji I-ej 96 w żądaniu bez obrotu, serji 
Ii-ej 93.90 żądano, 93.75 płacono, Hl-ej 93.90 żąda
no, 93.60 i 93.50 płacono, IV-ej 92.90 żądano, 92.70 
i 92.75 płacono.

Łódzkie 86, 85, 84.60 bez obrotów.
Akcyj wcale nie dotykano.
Godzina 12%. Usposobienie wyczekujące. Za 

weksle długoterminowe na Berlin 50.27% do 50.30 
płacono.

-------- - J. Wl.

raków bardzo są niepomyślne. Owady t. z. żuki w bardzo 
wielu miejscach zniszczyły buraki, tak, iż musiano je po raz 
drugi i trzeci nawet siać. Obecnie więc w bardzo niewidn 
miejscach zbiór jako tako się zapowiada, a w ogóle słabo, 
tak, iż spodziewają, się przypuszczalnie zaledwie przeciętnego 
zbioru.

Podwyżce cen cukru przeszkadzają głównie znaczne zapa
sy w rękach fabrykantów przez rozmaitych spekulantów po
zostawione tak, iż niedawno jeszcze cukier uważany za sprze
dany, dziś do zapasów musi być zaliczony i jest znów do 
sprzedania. Ztąd ceny w pierwszem ręku niskie.

U nas oprocz sprzedaży 100 beczek Waientynowa i 100 
beczek kostek Ostrowa, o których już wspominaliśmy, żadnych 
innych większych tranzakcyj nie dokonano.

Ceny żądane są: za pierwszorzędne marki 4 rs. 50kop., za 
inne zas o <% do 12% i 15 kop. za kamień taniej.

Mączka również w zastoju. Ceny żądane 4 rs. 5 kop. do 
4 rs. 10 kop. * 1

J. Wl.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralna stacjo telegra
ficzną w dniu 4-ym lipca roku 1883-go” a niedoręezo- 
nycli adresantom, z powodu niedokładnych adresów:

Lubliner, Karmelicka 4, — Chmielna 5, Czarniecki,— 
Witkowski dla Nowogrodskiego,—Chmielna 64g,— Dłu
ga ulica 23, Zakrschewski,—Kaniewski,— Nowogrodzką 
3,—G. Salin,— Miodowa 16, Ilirszberger,—Agart, Mar- 
jańska 13,—Chociszewski, Niecała 10,—J.Cyranka, Na
lewki,—B. Marceikowska, Sliepa nr 11, mieszk. nr 3,— 
Ester Kaehelowiez,— Wspólna nr 13, jenerał Semaszko, 
— Milobedzki, Zielna 28, — Pańska dom 2, mieszk. 8, 
Steliuski, — Skrzeczyński und Prewoski, —■ Bracka 10,- 
Waeław Pruszanowski.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi.cz- 
tej dowód legitymacyjny.

T £ ft T ft 7%
LETNI (w ogrodzie Saskim): Dziś: „Bal ma

skowy”. Jutro: „Niewdzięczny wiek”. — NOWY 
(przy ulicy Królewskiej): Dziś: „Pierścień rodzin
ny”, operetka (po raz pierwszy). Jutro: „Pierścień 
rodzi nny

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 7.

W eia"u tygodnia wspominaliśmy o pewnem ożywieniu 
w handlu *cukreni i o niojakiem początkowaniu z.szczema się 
nadziei posUdaczy. Dotąd te początki jakoś rozwinąć się 
nie mo-%, pomimó i* wiadomości o widokach urodzajów bn- 

Sprawozdanie o handlu cukrem
dnia 7-go ilpca.



Telefony warszawskie. >

abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu ostatniego tygodnia.

285. Briickinaun Chr., Bjuro, Ujazdowska 19. 
294. Magazyn tranzytowy przy drodze żelaznej 

warszawsko-terespolskiej, na Pradze.

Sprostowanie. Zamiast podanej w zeszłym 
tygodniu pod nr 267 Warszawskiej fabryki tasiem 
gumowych, czytać należy:

267. Fabian A., kantor i skład warszawskiej fa
bryki tasiem gumowych, Nalewki 9.

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, iż za przewóz pełnych ładunków szkła 
do okien i wyrobów szklanych z Sosnowic do Odes
sy pobieraną będzie opłata po 40 kop. od puda, o- 
raz iż biel cynkowa, ckspedjowana również w peł
nych ładunkach z Sosnowic do Odessy, zaliczoną 
zostaje do taryfy specjalnej 15-go związku południo- 
wo-zachodnio-warszawskiego. —667—

, — Dr E. Modrzejewski przeniósł mieszkanie na ul. 
Świętokrzyską nr 25. Przyjmuje chorych z choroba
mi uszów, nosa i gardzieli od 3—5 po poł. (2364)

11ESTA inicJi
Willa Marcelin 

za rogatką Retwederską 

obstalunki przyjmuje Telefonem.
Tamże cztery pokoje umeblowane za 120 rs. 

na sezon do najęcia. —2359—

KANTOR DOMU AGENTUR0W0-K0MIS0WEG0 
pod firmą

„A. Galewski" 
przeniesiony zostaje z dniem 8-ym łipca r. b. na u- 
licę Nowo-Próżną nr 3. —668—

— Dr IJobrski zmienił mieszkanie, 
Królewska nr (i- —2376—
1

przy rogu ulicy Rymarskiej nr 5 i Leszna nr I. j 
Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku j 

dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie. .. 1 
Od g. 11—12. Dr. Tyrchowski, ordynator kliniki położni

czej, choroby kobiece, codziennie. . .
Od g. 12—1. Dr Talko, choroby oczu, wtorki, czwartki i 

soboty.
Od g. 12—i. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie

cięcego. oraz szczepienie ospy, codziennie.
Od g. 1—2. Dr Gabszewicz, ordynator kliniki chirurgicz

nej, choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.
Od g. 1—2. Dr Mazaraki, ordynator kliniki chorób skór

nych i wenerycznych, chor, weneryczne i skórne, co
dziennie.

Od g. 2—ił. Dr Ruppert, ordynator kliniki terapeutycznej, 
chor, krtani, gardzieli (laryngoskopia), codziennie.

Od g. 2—3. Dr Grckowicz, choroby kobiece, codziennie.
Od g. 3—4. Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecięcego, codziennie prócz niedziel.
Od g. 3—4. Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

Codziennie.
Od g. 4—5. Dr Fabian Aleksander, choroby wewnętrz

ne (specjalnie nerwowe elektro i hydroterrapia), co
dziennie.

Dr Bondy i Kulesza szczepią, ospę humanizowaną, 
przez siebie zebraną, w godzinach przyjęcia.

Opłata za poradę 25 kop. ' —2353—
■aray

dla przychodzących chorych,
plac Teatralny nr 7, dom Neprosa

Przyjmują w niej:
Od 9—10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów. Zamówie

nia na sztuczne zęby i plombowanie. Codzień.
Od 10—11. Dr Jelenkiewićz, choroby chirurgiczne i or

ganów moczoplciowych. Codzień.
Od 11—12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia. Co

dzień.
Od 12—1. Dr Ficki, choroby kobiet. Codzień.
Od 12—1. Dr Pawłowski, choroby wewnętrzne i dzieci, 

szczepienie ospy. Codzień.
Od 1—2. Dr Henryk Stankiewicz, choroby weneryczne 

i skórne, ('odzień.
Od 1—2. Dr Estreicher, choroby wewnętrzne. W niedzielę, 

i Poniedziałek, środę i piątek.
>r Kleczkowski, choroby wewnętrzne a specjal

nie serca i organów oddychania. V e wtorek, czwar
tek i sobotę.

Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne. Codzień.
Od 3—4. Dr Rosenthal Alb., choroby nerwowe, leczenie 

elektrycznością. Codzień.
Od 4—5. Dr Fr. Rubinstein, choroby kobiet. Codzień.
Od 5—6. Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne, a spe

cjalnie nosa, gardła, krtani i płuc (Laringoscopia, 
leczenie wziowaniami). Codziennie.

Opłata za poradę kop. 25. —596-

MAURYCEGO NELKEN 
w Warszawie, 

Krakowskie-Przedmieście nr 77, 
ma honor podać do wiadomości, że zaopatrzony jest 
wc wszelkie monety i banknoty zagraniczne, która 
sprzedaje po kursie dziennym, niemniej wystawia 
przekazy i listy kredytowe okólnikowe (lettres de 
credit circulaires) na główniejsze miasta i miej
scowości kuracyjne. —455—

5jo PoMa Premiom Rosyjska z 1864 r.
Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyÓ 

się mającego w dniu 1.-ym (13-tym) lipca 1883 
roku, za opłatą od sztuki po

kop. 50 dla miejscowy cli, 
kop* 60 dla zamiejscowy eh

łącznie z kosztami portorji i korespondencji przyj* 
muje

JIAIUYCY M7LKAXV,
—549— Krakowskie-Przedmieście nr 77. -d

(2339) Dentysta Królewska
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plombuje i znie
czula ból przy wyjęciu zęba; przyjmuje od 10—6 w.

— Turowski Henryk, obrońca przysięgły (b. obroń
ca przy senacie), przeniósł kancelarję na ul. Miodo
wą do domu nr 2—Podwale nr 3. —2333— 1

5?!H55HSB9BI

— Dr Ueyerson leczy specjalnie choroby 
gardła, nosa i uszów. Tłoinackie 3. Od św. 
Jana Leszno nr 10. Przyjmuje od 4—6 p. p. (626)

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (2321)

— Instytut dra Kadlera przyjmuje oho*
rych z chorobami sekretnemt (trenerf i 
śkórnetni, na stale pomieszczenie i przychodnich, 
od godziny 10—12 i o<14—6. Krakowskie-Przedmie • 
ścic nr 38. -—92—

WyiawnictwD Gazety Lekarskiej
Wyszła z druku nakładem Gazety Lekarskiej

profesorów Nothnagela i Rossbacha, 
tłumaczenie z 4 wydania niemieckiego. Cena 
dzieła wynosi rs. 6, z przesyłką rs. 6 k. 
50. Nabywać takowe można w Redakcji 
Gazety Lekarskiej, Marszałkowska 
.\» 45, oraz we wszystkich redakcjach war
szawskich czasopism lekarskich. 1931

dobrze zbudowanych i okutych, tamże przyj
mują się wszelkie obstalunki na kufry dębowe, 
jesionowe i sosnowe, wykonywa się robotę 
akuratnie i na czas oznaczony za cenę bar=« 
dzo przystępną, przy ulicy Leszno Mś 70 stróż 
wskaże. 2756

Mieszkania kawalerskie i

na 1 piętrze, oraz Sklep do wynajęcia. Ul. 
Chmielna .\a 9. 2761

do wynajęcia od 8 Lipca r.b., w domu Maksy
miliana Fajans, Krakowskie-Przedmieście 52.

Kantor Łoterji 1 Nussbaum, 
przeniesiony został z ul. Marszałkowskiej na 
Elektoralną Jft 13. Gracze posiadający losy 
wygrane tam zgłaszać się raczą po odbiór 
piejtiędzy._______________ 2764______

Poszukuje sij zaraz
Młodego Człowieka, pilnego, z dobremi re
komendacjami, znającego koresponden
cję polską i niemiecką, do zajęć kanto
rowych, oraz czynności na mieście. — Oferty 
składać w Biurze Ogłoszeń Rajchman i Fren- 
dler, Senatorska 18, pod lit A. R. 1927

nasiadującycli Gtobcliny, Materje, Kretony Itp., które P«*E**ei nadzwyczajnej ta
niości odznaczają się jęnstem i trwałością, poleca Skł»d woac Papier. AS. LA.V U AU 
ulica lir. Kotzebue Nr 1, dom lir. Krasińskiego.

AWszelkie zamówienia na czas oznaczonyJ^T-'K^kywa. _____ 2758

Z końc. giełdy

ter.

100.60
100 35 
9600
93.90 
93.70
92.90 
86.00 
88.40 
88.30

92 25
92.25
92.25

Kurs siełfly wszawstiej.
Dnia 7-go lipca 1883 r.

Weksle:
Berlin 100 mar. t krótk. 
Londyn 1 funt sterl. „ 
Paryż 100 franków „
Wiedeń 100 guld. „ ..

Papiery publiczne:
4n/0 Listy z. 3 okr. ser. I i II 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

„ „ o . .n\‘
Listy zast. ni. Warsz. serjU

II 
lii

Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy likwidacyjne duże.

„ małe. 
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ » 1060 
J Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ rs. 100

Akcje 
Akcje 
Akcja 
Akcje 
Akcje 
Akcjo 
Akcje 
Akcje 
Akc e 
Akcjo 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

Od Listów zast. nowych 5% kop. 2015/u-
Od Listów z. m. Warsz. s. 1 i II k 1331/,. 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 912/,,
Od listów likwidacyjnych kop. 40.

Akcje i obligacje:
dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol.
dr. żel. fabryczno-łóazk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. tab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

Wartość kuponów:

żą<L
50.35
10.24
40 85
85 90

TARGI «na placu Witkowskiego".
Dnia 6*go lipca 1883 r.

płac.

Pud Korzec
od | do od do_
k p i e j a k 

Pszen. 242—250 sih. i ord. — — u?
„ „ pstra i dobra — —
ę, UlzlJćłi • • • — — —— 840

. „ „ wyborowa . — — 900
Zyto wyborowe 232 funt. — — 510 555

„ średnie.................... — __ —
„ wadliwo . • . . . — !■ — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — ■—
Owies..................... 141 f. — 350 360
Gryka.................... 202 f. __ _ _ 555
Rzepik letni.................... ’ — — —*•

„ zimowy 212 funt. —. —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —“
Groch polny 262 funt. . _ — -—
Ziemniaki........................ _ _ — —
Masło świeżo funt . . . — —

„ solone pud . . . _ _ _ —
Siana pud ... 30 45 .— —
Słomy pud........................ 20 25 -—
Drzewo opał. twar. s. kub. — —

m „ miękkie „ — — — —

CENY Z K O Ż A.
za pud na stacji ,.PrAga“ dr. żel. warsz.-teres. 

z dnia 6-go lipca 1883 r. .
Pszenica wyborowa 138 — 148, średnia 

124—135, ordynaryjpa 9^1—120.
Zyto wyborowe 93—96, Brednie 89—92, 

ordynaryjne 85—88.
Jęczmień wyborowy 75—95, średni—■—• 

ordvnaryjny —.—.
Owies wyborowy 99—103, średni 92—98, 

ordynarvjny 85—90.
Groch 76—120. Gryka 100—120. Kasza 

jaglana 140—168, średnia —, ordyna- 
ryjna —■ B. Werner et Co’“P-

CENA OKOWITY:
2 dnia 7-go lipea 1883 roku.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 60.
4 wiadro rs. 7 kop. 99‘-

W WillanoKle, są jeszcze

letnie Pomieszkania
trynajęcia,—Wiadomość tia miejscu. 2760

I’ia osoby posiadającej upoważnienie do u- 
trzymj-wnnia litografii, do sprzedania 2750 

2 Prasy litograficzne, 
^jaliłndzie B. Bukaty. Świętojerska 12a. 

F ą bry kaTodle wó w 
i wyrobów mosiężnych, ’

Jawniej Branicki. egzystuje od 1854 r., przy 
rogu barowej i Browarnej M 28, Wykonywa 
Wszelkie odlewy, podług powierzonych i wła
snych modeli, z mosiędzu, regulusu, cynku itp. 
oraz kupuje miedź, mosiądz, cynk itp. 2763

Drzwi żelazne
Jo sprzedania, za połowę ceny kosztu, z je- 
Jnej blachy wyrobione, około 4*/, łok. wyso
kości, 21/, łok. szerokości i Vs cala grubości, 
1 Szwajsowanem, moenem okuciem na około, 
oraz takiemiż 3-a okuciami, przez całą sze- 
rokośe. Miodowa 490/91, stróż wskaże. 2759 

Do sprzedania: 
dla zakładów stolarskich,

Cztery Laubzegi
maszynowe.—Dla blacharzy

1 MASZYNKA
do krajania z blachy denek do puszek. 

Wiadomość w zabudowaniach warsztatów aA 
tyleryjskich, róg Długiej i Nalewek. 2757



i Drukarnia i Fabryka Kopert
pod firmą

RYBAK! Ni 10. 1926

na

Łóżka żelazne, Kolebki, Łóżeczka dziecinne i rozmai-1 
tego gatunku Meble żelazne, poieca Fabryka |

EEWZa rogatkami Wolskiemi
w nowo-urządzonym

Nadaje on twarzom tę młodocianą barwę,
J-’-'-'-J ».vwv*<nv KJ<<1<V1L<V tuuvaw UUUHV mc ZALUlCl-. 
zwraca pożółkłej zmarszczonej twarzy, sprę
żystość, wybiela stopniowo, wygubia zmar
szczki i żółte plamy i nie pozostawia na twa- 
1, -......... --- 3--O......... . '
pudru La Bearite Immortelle zastępuje 
wszystkie najdoskonalsze blanszo i o ile uży
cie ich jest szkodliwe, o tyle Odalisk jest

uszkodzenia pici—Cena rs.2, na prowin
cji rs. 2 kop. r~'‘ — 
menach Koeni

skiego, Nowy-Świat Ni 41. W Kijowie i Rv- 
<’— j ----- ’ ” .....................’
handlu.

(gub Piotrkowska, pow. Rawski),
Zakład Wodoleczniczy.

Racjonalna hydroterapja. Objaśnienia na miej
scu lub w Warszawie, w aptece II. Kucha- 
rzewskiego. Senatorska 480. 1480

3
przy ulicy Piękne! i Alei Ujazdowskiej N: 11, 
składające się z 7 pokoi, przedpokoju, kuch
ni, stajni i wozowni, do wynajęcia każdego 
czasu, za rs. 1.200 rocznie, bez stajni i wo
zowni, za rs. l,05o rocznie. 1905

nabiera bielizna i inne materjały, choćby 
najbardziej zabrukane, prane w zimnej 
wodzie Mydłem magicznena Sinclai
ra. Oszczędza się kosztowny opał, skraca 
pracę o połowę, oraz i koszt ludzi o po
łowę) Osoby, które tego mydła już używa
ły nie szczędzą, mu pochwał i innych my
deł do prania "już więcej nie używają.

Wzywam wszystkie oszczędne gospo
dynie,’ ażeby to mydło spróbowały, wy
dające tak świetne rezultaty.

Koszt nie wielki. Tafelka ważąca l*/4 
f/(, kosztuję 35 k., 10 tafelek rs. 3.

Niektóre pralnie warszawskie przeko
nawszy się o dobroci tego mydła, innego 
już więcej nie używają.

Sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji 
Aleksandra Kocha, Krakowskie-Przed- 
mieście JA 83. 1900

Ea—ani u hi i i aB-zsCTMumiBa .-j.ii.Ama;

Pracownia Ubiorów Mezklch Etaunfla Snchcickiego w Łomży,
Ł„d“‘e“ 13.LlP°a przeniesioną zostaje z dotychczasowego lokalu na ulice 

’ j"? ?dzie z tą samą co dotąd dokładnością i elegancją
obstalunki i nadal wykonywane będą. 2747

Zielona Herbata Zdrowia (mate).
Uznana za zdrowszą posilniejsza od chińskiej i kawy, zbawiennie oddziaływa na 

nerwowych, piersiowych i cerę." W południowej Ameryce, wszyscy pija mate codzien
nie po kilkanaście szklanek. Przed kilku laty sprowadzona do Francji i Austrii jako środek 
hygieniezny, dotąd sprzedaje sic w Aptekach i Składach Aptecznych po wysokiej cenie. De
kretem Rządu Brazylijskiego 7 Grudnia 1883 r„ uwolniona od cla eksportowego, daje mo
żność postawienia ceny, dostępnej dla wszystkich stanów i codziennego użytku.

Funt z opakowaniem kop. 75 pół funta 40 kop.
Reprezentacja Teofil Rudzki, Szpitalna .V 3.
Skład główny Nowicki, Marszałkowska .¥■ 40. Przytem sprzedaż n wielu kupców 

kolonialnych w Warszawie i na prowincji.—Biorący na prowincję 4 flinty, za 3 rs., nie po
nosi kosztów przesyłki. 272.>

W - — !•» łłjŁUilOUlO
jbędij przez sławnego nurka pana Jacobini: 
(Trzy olbrzymie skoki do wody, z wysokości 40 

l. Skok z palącemi się pochodniami, 2) 
ifci t Z dwoma palącemi się wachlarzami. 3) 
Skok z ogniem piekielnym, następnie będzie 
spalony wielki wspaniały brylantowy fajer
werk. wykonany przez Warszawskie
go Pyrotechnika M. Kellera, z illumino- 
Waniem ogrodu i koncertem. Początek kon
certu o godz. 3* 1/,. Bliższe szczegóły afisze 
doniosą. 2748

« hłopczyk uczciwych rodziców, lat 9—11, 
Vpotrzebny do bardzo lekkiej posługi. Apte- 
ka Lerowskiego, Marszałkowska. 10640
P?,tr?®^ny uczeń do zakładu jubilerskiego,
1 Miodowa 2, do Mielczarskiego. 10643 
Osoba młoda szuka natychmiast zajęcia 

całodziennego jako przychodnia, do wyrę
czania pani i "zaopiekowania eię dziećmi, lub 
też do sklepu. Leszno Ni 50, mieszkania 20, 
od godziny 9—12 w południe. 10634
Osobom zajmującym się szyciem wszelkiej 

bielizny, wydaie się robotę do domów. Fa- 
bryka- Nalewki N' 18. 10650

8 Pokoi
na parterze, z 4-ma wejściami, z przedpo
kojem i kuchnią z wodociągiem i zlewem odpo
wiednie na kantor, sklep i mieszkanie, ra
zem lub częściowo do wynajęcia zaraz. Nowy- 
Świat Ni 55, czwarty dom od u1. Sto-Krzyz- 
kiej, tamże 2 Pokoje z przedpokojem i kuch
nią z wodociągiem i zlewem na 2 piętrze, oraz 
2 Składy do wynajęcia zaraz. 1922 

Do sprzedania: 
garnitur mebli, kanapa, 8 krzeseł i stół. Wia
domość ul. Śliska Ni 3, u gospodarza. 2731 

Dom p. Lolhego Nr 1574 p 
3-piętrowy o 9 oknach z oficynami na okoro, 
w Alei Jerozolimskiej naprzeciw koiei W.-A4. 
sprzedany bedzie w d. 10 Lipca u. s. w Sądzie 
®kręg. drodze działów. Licytacja roz- 
pocznie sio od sumy 63854 rs. Oprócz to
warzystwa rs. 18,000 pozostanie jeszcze na 
gruncie ‘/4 część na 6 i 8 lat po 6%. 191o

przeniesione zostają z d. 8 Lipca r. b.

na ulicę Nowo-Próżną, Nr 3,
(ulica wychodząca od Marszałkowskiej, wprost Zielonego placu). 1925*  ■■Mienwm—wiijia ■■III .u .I________ ____ u.Lm—tn-riTT.uar

vu V„UJ/,U1II < 'v UH VUVLKVU.CV MCŁ1 Y, 
jakiej żadna sztuka ludzka nadać nie zdoła, 
zwraca pożółkłej zmarszczonej twarzy, sprę
żystość, wybiela stopniowo, wygubia zmar
szczki i żółte plamy i nie pozostawia na twa
rzy śladów ubiegłego czasu. — Przy pomocy 
pudru La Beautó Immortelle zastępuje 
wszystkie najdoskonalsze blanszo i o ile uży- 
<' " • _ ’ . ~ ~ 1. v - 
zbawiennym dla starcia śladów zepsucia i 
uszkodzenia pici—Cena rs.2, na prowin
cji rs. 2 kop. 50 w Warszawie, w perfu- 
----’* v ”■ ha, ul. Krakowskie-Przedmieście 
N> Ś8, Leona, Nowo-SenatorskaA«4, Dobrzań-

dze w jego własnych sklepach i iiljach jego 
" I78o

Nauka i wychowanie.

Francuzka, bona młoda, moralnego prowa
dzenia się, poszukuje miejsca w domu pry
watnym na wsi. Wiad. w biurze Heleny Dą

browskimi, Krakow.-Przedm. Ni 43. 10596

Iczeń klasy VI poszukuje lekcyj lub kore-
Jpetycyj, może także przygotować do gim

nazjum. Adresy uprasza składać w kantorze 
Kuriera Warsz. pod lit. F. F. 10561 
tiemka umiejąca szyć na maszynie, poszu- 
ikuje zajęcia jo dzieci. Freta 14, mieszk. 2. 
y upoważnienia Władzy szkolnej stancja 
fjdla uczniów z korepetycją. Ulica Szczygla 
JA 3. Zaleska. 9798

Prasowaczka dobrze uzdolniona potrzebną 
jest zaraz do płaskiej bielizny. Wiadomość 
w kantorze głównym warszawskiej pralni 

bielizny, Nowy-Świat Ni 4.________ 1Ó565

Ekonom kawaler z dobremi świadectwami 
znający prawdziwie swój fach, potrzebny 
jest zaraz. Hoża 10a, mieszk. 6. 10592

i gronom 31 lat kawaler, ze wszystkiemi 
/tgałęziami gospodarstwa rolno-przemysło
wego i leśnego obeznany, rodem z W. Księ- 
ztwa Poznańskiego, polak, szuka na podsta
wie dóbr, zaświad. posady. Przez lat kilka 
zarządzał majątkami w Galicji i Krainie. 
Adres Juljan Pryczkowski, Warszawa w ho
telu Drezdeńskim.  10493

|> ealista skończony poszukuje lekcyj lub 
llkorepetycyj. Kanonja Jg 14, 2-gie piętro.

Instytutka z patentem, rosjanka, udziela
IJekcje. Wilcza X 22. mieszk. 10, 1428

tczeń gimnazjum, który w r. b. otrzymał 
Patent dojrzałości, posiadający języki: iran- 
cuzki i niemiecki, poszukuje lekcyj lub inne

go odpowiedniego zajęcia. Adresy składać 
proszę w kiosku przed Kopernikiem, pod sło- 
gem (Warszawa). 10619

Posady » prace.

Panny uzdolnione do staników i sukień, oraz 
podręczne, pragnące nauczyć się pięknego 
Wykończania robót, mogą być przyjęte na 

dogodnych warunkach. Plac Witkowskiego 
(Nowy Grzybów) 3, niedaleko przystanku 
tramwajów, w pracowni sukień i okryć dam- 
gkich. __ 1410

Niemieckiego języka udziela w konwer- 
llsaeji nauczyciel i autor najnowszej meto
dy, z wykładem polskim, ruskim, francuzkim 
1 angielskim. Ulica Chmielna JŚ 6 (wprost 
Bellevue). 10621

11 lody człowiek, który ukończył tutejszą 
Jllszkotę niedzielno-handlową. pracujący od 
•at kilkunastu w jednym z tutejszych handlów, 
Poszukuje zajęcia- Oferty pod lit. P. J. L, 
proszę składać w kantorze nin. pisma. 10494

L'rancuzka z dyplomem udziela lekcje rs. 3 
1 miesięcznie: zbiorowe dla dzieci rs. i k. 50. 
Wilcza N; 2ab, mieszkania 12. 10673

Vtudent rygskiej politechniki oddziału han- 
Iidlowego udziela nauk, w zakresie szkoły 
realnej, oraz przygotowuje do Vorschule. 
Wiadomość: Chmielna 21, m. 2, od godziny 
2-ej do 7-ej.____________  10437
ktudent kończący medycynę w Warszawie, 
llkurlandczyk. życzy wyjechać z chorym do 
Wod lub jako korepetytor na wieś. Adresy 
składae w kantorze Kur, pod lit. E. B, 10445 
potrzeba korepetytora dla przygotowania 
1 chłopca jednego do l ej klasy. Ul. Moko
towska Aż la, dom p. Hornowskiego. miesz- 

' kania M 5. 10528

Osoba z prowadzeniem pralni gruntownie 
V?obznajmiona, może znaleźć zajęcie na ko
rzystnych warunkach. Wiadomość w kiosku 
Krak.-Przedm. obok domu Roezlera. 10514
4 hłopiec mały potrzebny jest do posyłki.'
YjWiadomość w sklepie wiktuałów Elekto- 
ralna Ni 7._________________________ 10519
i: anny kompletnie zdatne do krawiecczy^ 
? zny damskiej, potrzebne zaraz. Bednarska 
Ni 18, inieszk. Ni 19. _________ 10545_____
Ej oszukuje się chłopca młodego lat 6-u do
5 7-u na naukę i wychowanie całkowite.
Wiadomość o godz. 31/, codziennie w cyrku 
Ciniselli u p. Bradbury.________ 10587_____
IJrzyjmuje się uczni do rzeźbiarza. Nowy- 
g Świat Ni 41. 105SO

I] anny kompletnie uzdatnione do staników
i do upięcia spódnic potrzebne są do ma- 

gazynu 8. Lulla Comp. Długa. 17", 10585 
jEaszynistka zdatna do bielizny męzkiej, 
jjj potrzebna zaraz. Pensja 10 do i2 rs. mie- 
sięcznie z życiem. Piękna 9, mieszk. 5.10584 
IJotrzeba jest dwóch uczni od 14 do 16 

lat d<> cukierni. Bielańska Jfe 18. 10582 
"potrzebne są zaraz panny kompletnie u- 
§ zdolnione i podręczne, do pracowni sukien 
M. Drużbackiej. Widok Ni 6. 1385

I. anny zdatne i podręczne, potrzebne są do
pracowni sukien, Karmelicka Ni 14, 1-sze 

piętro. ______________10517
Slześciu uzdolnionych chłopaków z dobrej 
Ifamilji, od 14 do 17 lat wieku, mogą być 

przyjęci do nauki sztucznego haftu za wyna
grodzeniem. Edward Lichtenstern Nowolipki 
JŁ 3. 10516

Panna służąca która pełniła obowiązek w 
większych domach, wyręczała panią w go
spodarstwie i wydoskonalona w przyrządzaniu 

konśerwów, życzy przyjąć obowiązek w War
szawie lub na wsi blizko Warszawy. Oferty 

składać w kiosku na Zielonym placu- 
i (ftsoby uzdolnione 
1 mogą znaleźć stałe 
1 Kunicki, Krakowskie-

do szycia rękawiczek 
zajęcie. Wiadomość L- 

Przedmieście M 7.10398

proszę

Potrzeba dwóch uczniów, do cukierni J. 
g Zawistowskiego, plac Bracki.______1397

I potrzebna panna do maszyny Singera i 
kilka panien do krawatów i specjalistka 

na kamizelki i na białe, do domu w fabryce. 
Tłomnekie N; 2. Fr. Bock.____________10490
Lczeń. Jest do umieszczenia zaraz uczeń 

dobrej konduity w wieku lat 15, silnej bu
dowy. Oferty uprasza się składać w kanto
rze tegoż pisma pod lit. O. N. P. 10579

|jo fabryki kwiatów potrzebne są panny 
Puzdolnione, podręczne i do nauki, które po 
trzech miesiącach nauki pobierają plącę. Na- 
lewki 22,—Faworska._________ "10557 "
jjt aszynistlra potrzebną jest zaraz, do ma- 
Jtszyny Singera. miejsce stałe, pensja mie
sięcznie rs. 6, stół i mieszkanie. Ulica Pań- 
ska 5, mieszk. 16._____________ 10553_____
Ltarsza panna, która pracowała w tutej- 
nszych pierwszorzędnych magazynach po
trzebna jest również do renomowanego ma
gazynu w Warszawie. Oferty uprasza się 
złożrć w kantorze tegoż pisma pod lit. 
A. Z. Je 10. 10600 
kjklepowa potrzebna z małą kaucją lub po
dręczeniem, pierwszeństwo mają pracownice 
igły. Pańska Ni 39. 10529
IJotrzebny jest uczeń i praktykant do za- 
| kładu ślusarsko - mechanicznego. Ul. Ele
ktoralna Ni 26. 10509

Ijotrzebny jest uczeń ślusarski. Smolna 
Ni 10, fabryka guzików. 10508

I czeń potrzebny do składu płótna, bielizny 
i haftów R. Jankowskiego. Krakowskie- 

Przedmieśeie Ni 15, dom hr, St. Potockiego. 
('ommis-voyageur młody człowiek, obe- 

jcnie na stanowisku, mówiący po rosyjsku, 
po niemiecku i po francuzku," znający dobrze 
stosunki handlowe, poszukuje miejsca na 
objazd po Cesarstwie lub Królestwie. Oferty 
w kantorze sub. A. B. C. 10636

“vkieoowa potrzebna jest do sklepu spożyw
czego pod firmą .Bronisława/ przy uli
cy Senatorskiej JA 27. Wymaga się kaucja 
lub poręczenie. Wiadomoś* na miejscu, 10672

1J oszukuje się przyzwoitej osoby do cało- 
I dziennego opiekowania się 4-letnim chłop
czykiem, za wynagrodzeniem stosownie do u- 
mowy, bez mieszkania. Dowiedzieć się można 
w składzie maszyn do szycia, ulica Senator- 
ska N> 22._______________________ 1427

Ifanny uzdatnione do spódnic znajdą stale 
zajęcie w pracowni Izabelli Sierzputow- 

skiej, Tlomackie N: 2.  10612
llanhy do staników i do maszyny. Ulica 
j Złota. Ni 9. A. Krycka.________ 10609
(thlopiec mający chęć poświęcić się ma- 
jlarstwu pokojowemu, znajdzie miejsce. Ul. 

Krucza. Ni 6. 10615

IJ anny zdatne potrzebne są zaraz do spó
dnic i staników. Ulica Zielna N; 34, m. 13.

Panny potrzebne podręczne, do krawiec- 
czyzny. Róg Solnej i Ogrodowej 13, stróż 
wskaże.  J429

Panny do szycia krawiecczyzny i do nauki 
potrzebne. Chmielna 19, a mieszk. 14. 10661

I czeń potrzebny jest zaraz do zakładu ta- 
jpicerskiego. Ul. Niecała Ni 1. 10625

hA sklepowe potrzebne do sklepu mydlar- 
<sko - farbiarskiego, z małą kaucją. Kra- 
kowskie-Przcdmieśeie Ni 20 i Długa Aś 8.

IjOtrzebne są panny uzdolnione do stani
ków, do pracowni Włodarskiej. Elektoral- 

na Ni 37, 1-e piętro.___________ 10624_____
Stróż opatrzony dobremi świadectwami, po

trzebny jest od 1 Sierpnia r, b. Wiadomość 
przy ulicy Dzikiej pod 5.10629

t> lody człowiek (niemiec), posiadający chlu-, 
Iflbne świadectwa, z kaucją od 1,500—2,000, 
rs., który przez kilka lat" jako buchhalter, 
w pierwszorzędnych krajowych fabrykach' 
pracował, znający dokładnie języki: polski i! 
ruski, poszukuje od 1 Lipca r.'b. od^owie-ł 
dniego zajęcia w kraju lub Cesarstwie; Ofer
ty w kantorze tegoż pisma pod lit. S. R. 
Panny potrzebne do staników, podręczne I

do minki. Królewska Jw 41. 10671 j 
■ Iziewczęta od 14 do 18 lat, znajdą ętpło 
||i korzystne zajęcie w fabryce guzików, 
przy ulicy Smolnej .V 10- 10660  
I sanna szvjąeń dobrze krawiecczyznę, może 

znaleść zaraz pewną robotę w domu .pry
watnym. Orla .V- 9. prawa oficyna, 3-e piętro. 
7Tsoba młoda, posiadająca język polski i 
''niemiecki, poszukuje miejsca do zarządu 
domu zaraz, w Warszawie lub na wyjazd, 
Z dobrem świadectwem. Ulica Żelazna 43, 
m 3, W podwórzu na prawo. IO657

Tanio, trwale i szybko wykleja pokoje ta- 
peciarz. Świętokrzyzka Jfe 15, 10667 
śoba potrzebna do gotowania, prania i re- 
peraeji. Nowy-Świat Ni 4, m, 30. 10668

1)anny uzdatnione do krawiecczyzny i do I strojów, potrzebne są zaraz. Nowy-Świat
54, 1-e piętro od frontu. 10652



f.,0 sprzedania w dobrym stanie fortepian, 
Ę* wiedeńskiej fabryki Ehrbara, przy ulicy 
Królewskiej, w domu parafialnym Ab 15, mie
szkania 18. 10551
fCanio? do sprzedania: książki, staroświeckie 
( biurka, zegary, bronzy, porcelana, pier
ścionki z brylantami; obrazy olejne i akwa- 
relle. Leszno 37, mieszk. 13. 8893

Kupno I sprzeda*.
Fortepiany: Zagraniczny Koncertowy, Kral- 
| la, Hofera, Małeckiego i innych fabryk u- 
żywane, oraz Pianina zagraniczne, nowe i 
używane, a tak. e kupno i zamiana, w Skła
dzie fortepianów, W. Slodzińskiego. Nowy- 
Świat A7, 46. 1021

Fortepian Małeckiego używany, jest do 
| sprzedania. Wiadomość za rogatką Po
wązkowską. pierwszy dom, u felczera. 10564 
t, eble ozdobne z 6-eiu pokoi, bardzo mało 

używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Uliea Zielna 
Ab 4, m. Ac 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną. 10473_____

4(10 ljaPelliszy gotowych do grubej żal o- 
Jv’Jby krepowych, grenadinowych, tybeto
wych i słomkowych ubieranych czarno, po
leca specjalny magazyn Sabiny i Zdzisława 
Fijałkowskiego. Ulica Senatorska)?; 18, wprost 
kościoła w podwórzu na dole. 1196

fortepian Kralla, meble, i całe gospodar
stwo z powodu wyjazdu do sprzedania.

W spoina 30—8.10646

I oszukuje się konia rosłego pięknej ma
seł. Wiadomość codziennie o godzinie 3'/, 

w cyrku Ciniselli do p. Bradbury. 10588

t zafy, bufety, półki, meble tanio do sprzę
ci dania. Pawia 41a, w bawarji. 10534 
Iio sprzedania 2 duże naczynia do nafty[ 
(miary, wagi, półki, piec żelazny etc., w 

sklepie wiktuałów. Elektoralna Ab 7. 10520
a"bezcen z powodu wyjazdu. Tylko dziś 
i jutro sprzedają się rożne meble używa

ne. Chłodna Ab 5. Stróż wskaże. Zastać mo
żna rano do 10-ej i wieczorem. 10641

«..ończochy i skarpetki bez szwu, po ce
lt mich, fabrycznych, w wielkim wyborze. Ul. 
Nowy-Świat 19, m.17, wpoprzecznej oficynie, 
^zafy 2 dębowe, 2 orzechowe, najświeższe- 
rgo fasonu francuzkiego do sprzedania, ceny 
nizkie. Dzielna 9a, mieszk. 8. 10395_____
KO sprzedania garnitur mebli mahonio- 
f. wycli szabowanyeh, krytych rypsem weł
nianym bordo. Uliea Senatorska Ab 6, m. 5. 
obejrzeć można od godz. 11 do 4. 10501

Ip czek paryzki dla chorej osoby do sprze- 
ę dania. Wiadomość: Wiejska Aż 12, u stró
ża lub w lokalu Ab 18, prawa oficyna na dole, 

ó szafki do bielizny bardzo ładnie i po- 
/rządnie zrobione, są do sprzedania w za
kładzie stolarskim. Ulica Orla At> 1, róg E- 
łcktoralnej.___________________ 10607
kkwarelle, obrazy olejne, bronzy, porce- 
]>lana, dywany i inne rzeczy do sprzedania. 
Li i owa Ab 3 w oficynie, 2-e piętro, ni. 8.
Lar ni tur salonowy modny, garnitur angiel- 
(Jjski, łóżka bogate, biblioteka inne meble i 
rzeczy są do zbycia. Sienna A5 3, mieszk. 4, 
drugi dom od Marszałkowskiej ulicy. 10605

Łebie bardzo gustowne, garnitur orzecho- 
Ijgwy, rzeźbiony, szafy rozbierane, kredens, 
stół 'jadalny, garnitur angielski, biuro mezkie, 
szeslong, łóżka, toaleta, szafki do bielizny, 
szafki nocne, umywalka, stolik do samowa
ra, garnitur napoleonkowy, trema, lustra i 
firanki, tanio do sprzedania. Róg Marszał
kowskiej Ac 26, i od Chmielnej )f> 27, mie
szkania 30____________________ 10287
ttjjeble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
10tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brania od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże.____________________ 10345________
„ eble orzechowe i dębowe, z sześciu pokoi, 
IV mało używane całe urządzenie lub czę
ściowe do sprzedania. Twarda As 6, w po
dwórzu na lewo, mieszk, 41, przy ogródku.

1'ortepian do sprzedania za bardzo nizką 
‘ cenę wT sklepie tokarskim. Ulica Podwal

As 20.________________________ 10642
I?eble ozdobne z 3-eh pokoi, bardzo mało 
|j| używane, całe urządzenie lub częściowo 
do sprzedania bardzo tanio. Złota Ał 10, 
mieszk. 15, lewa oficyna na dole. 10653

f!i,o sprzedania meble orzechowe, kanapa, 
EJ dwa fotele, dwa krzesła meksykańskie, 6 
krzeseł zwyczajnych, wszystkie wyściełane 
i kryte ciemno granatowym atlasem wełnia
nym, przytem stół i konśolka do kart. Wia
domość ulica Wspólna Ab 32, mieszk. Aś 6.
Jerzy krowy, dwie zdatne na wieś do gprze- 
f dania. Wiadomość Nowy-Świat Aś 9. 10396 

ij. eble bardzo tanio! do sprzedania garni- 
lę’-tur, oraz stolik do kart, umywalnia i dol
man aksamitny. Karmelicka At 15 w oficy
nie. 1-sze piętro wprost bramy, 10373 
1” t o sprzedania: fortepian mahoniowy Kra- 
jla i Seidlera 61/, oktawy, stół rozsuwany, 

sofa orzechowa z włosem otwierana, zegar 
w szafce stojącej regulator (antic) i suknie 
kolorowe. Wszystko za bezcen. Nowolipie Aś 
20, mieszk. 3._________________ 10346_____
IFowo-ołworzony magazyn mebli przyspo- 
[jsobił wielki zapas tak nowych jak i uży
wanych, sprzedaję takowe bardzo tanio. Ul 
Marszałkowska 73, naprzeciw Zielonego placu

Test do sprzedania szafa i komoda jesiono
we, prawie nowe, skrzypce koncertowe, 
dwie gitary, za przystępną cenę. Wiadomość 

Chłodna Aś 21, w dystrybucji. 10278_____
1'ortepiany używane i nowe, krajowe i za- 
'graniczne, pianino Bechsteina, są do sprze- 

ddnia: strojenie oraz wszelką reperację przez 
czas wakacji przyjmuje fabr.T. Biernackiego. 
Krucza Aś 21, róg Alei Jerozolimskiej. 10656 
Ho sprzedania garnitur orzechowy, sza- 

bowany, za rs. 50; sofa turecka za rs. 20, 
lustro za rs. 5 i komoda za rs. 5. Senator- 
ska A'1 16, mieszk. 25.__________10670_____
I fortepiany za rs. 40—6 i 80 mogą być 

sprzedane na wypłat. Marszałkowska 48, 
magazyn mebli.________________10669
Azafy, bufety, lampy, krzesła, stoły, szkła, 
kiportjery tanio do sprzedania. Miedziana Aś 7, 
w restauracji. _______________10666_____
Ho sprzedania szafy sklepowe oszklone, 
ffz szufladami i kontuarami, jesionowe, poli— 
turowane, Browarna Aś 28, u stolarza. 10618 
»o sprzedania: kanapa, stół, 4 fotele, 6 

krzeseł, mahoniowe, wypchane ezystem 
włosiem, z doskonałemi sprężynami. Widzieć 
można od godz. 1—2 i od 3—5 po południu. 
Uliea Zgoda Aś l/1522a, mieszk. 8. 10608
I jebie do sprzedania: garnitur, szafy, szafka, 
Jljdo bielizny, biurko, konsolki, lustro, kre
dens, kozetka, 6 napoleonek, szeslong i para łó
żek, bardzo tanio. Sienna Aś 4. od Marszał
kowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 10638 
SEeblo tanio do sprzedania z przyczyny 
lllzmiany i zmniejszenia mieszkania, garni
tur kryty, portjery z kilku pokoi, firanki pię
kne, gzemsy czarne i orzechowe, dywanów 
kilka dużych i małych, lampy, serwety i roz
maite sprzęty ozdobne, dwie szafy wielkie o- 
rzechowe pięknej roboty, dwie mniejsze do 
bielizny, otomana duża otwierana i 4 wscho
dnie krzesła, napoleonek 6, krzesełka czarne 
fantazyjne, para łóżek pięknych: jedno poje- 
dyńcze orzech mat. razem z blejtrameni wło- 
stanym, biurko, bibljoteka dębowa rzeźbiona, 
tualeta damska, dwie szafki nocne, umywal
ka, oleodruków kilka i wiele sprzętów domo
wych. Chmielna Aś 13a, drugi dom od rogu 
Brackiej, stróż wrskaże, od g. 10—8. 10651
Inleresa, linncil. i majątk.

Test do sprzedania pozwolenie, na założe
nie apteki, na bardzo korzystnych warun
kach. Wiadomość przy ulicy Aleksandrii, 

domu Aś 6, mieszk. Aś 4, od godz. 9 do 12 
w południe. 10495
Cklep dystrybucyjno-spożywczy pod filara- 
fymi teatralnemi do odstąpienia. 10591

Its. 18,000, 13,000, 5,000 do ulokowania, na 
5dobra lub domy po Towarzystwie. Ulica 
Nowomiejska Aj 13, u rządcy. 1388 

Uklep spożywczy na pryncypalnej ulicy do 
^sprzedania. Wiadomość ulica Pańska Ali 39, 
mieszk. 9,__________________1Q372
(dystrybucja z mieszkaniem do odstąpie- 
Efnia, w dobrym punkcie, przy stacji tram- 
wąjowej, cena przystępna. Twarda 20. 10550 
I;oszukuje się summy rs. 3,000, na hypo- 

tekę domu w Warszawie, w pierwszej po
łowie szacunku. Wiadom.: Mokotowska Ab la, 
dom p. Hornoskiego, mieszk. Ac 5. 10b27
(tomy 2 do sprzedania^ na dogodnych wa- 
J(runkach, szacunek jednego 28,000 rs., dru
giego zaś 45.000 rs., przy jednym z tych do
mów znajduje się placu przeszło 2,000 łokci 
kwadr, pod budowę oficyn. Wiad. u p. Arbu- 
zowej, ulica Dzielna Aa 26, bez pośrednictwa. 
Cklepik wiktuałów bardzo dawno egzystu- 
O.iący, w dobrem miejscu jest do odstąpie
nia, z wszelkiemi przyrządami i towarem. 
Wiadomość: Ciepła Aś i. 1403

110 wypożyczenia od 1.000 do 10,000 rs. na 
Jhypóteki. Adresy składać w kantorze te- 
goż pisma pod lit. A. Aś 1,_____ 10635_____

Z powodu koniecznego wyjazdu na kurację 
jest do sprzedania każdego czasu sklep 

dystrybucyjno-galanteryjny z materiałami 
piśmiennemu Wiadomość w kantorze loterji 
klasycznej Elektoralna Aś 11. 10660_____
Ł klep spożywczy w każdym czasie jest do 
^sprzedania. Wiadomość: Tamka Aś 9. 10626 
tJagle są do sprzedania. Ulica Nowolipie

8 Ali 26.______________________ 10611
Cklep wiktuałów do sprzedania. Uliea Zło- 
Hta Ab 29. 10632

U klep wiktuałów w dobrym punkcie do
* sprzedania. Ciepła Ak 2a. 10282

Sklep mydlarsko-korzenny do sprzedania 
zaraz. Nowolipie 34, czerwony znak. 10400

Cklep do odstąpienia mydlarsko - farbiarski 
z naftą, z trzy-letnim kontraktem, z to

warem lub bez, a może na inny interes, w o- 
kolicy Kopernika, na Krakowśkiem - Przed- 
mieśeiu Ag 20. 10630

Cklep wiktuałów jest do sprzedania zaraz. 
Ul U1 ica Leszno A« 45.__________ 10474
Uzynk do sprzedania z powodu słabości 
^właścicielki. Wiadomość w dystrybucji, ul. 
Nowo-Senatorska )ń 4. 10056

fest do odstąpienia, lub wydzierżawienia, 
mleczarnia, z całem urządzeniem. Wiado
mość w cukierni, Marszałkowska Ab 47. 10601

Cklep dystrybucyjny z towarem i urządze- 
U.niem do odstąpienia i z magazynem mód, 
za rs. 200. Elektoralna Ab 45. ' 10525
Lklep wiktuałów z dystrybucją jest do od- 
nstąpienia każdego czasu. Cena przystępna. 
Ulica Żelazna Jfe 17. 10521

Ks. 2,500 do wypożyczenia na 1-szy A« hy- 
poteki. Bliższa wiadomość w kantorze B-ci 
Frumkin: ulica Złota N; 16. 1426

Propinacja przy szosie, o wiorst 14 od 
I Warszawy, do wypuszczenia zaraz za rs. 
800. Wiadomość: Wielka A" 13, n rządcy.

I; oszukiwany jest wspólnik do interesu 
przynoszącego 35°/o, z kapitałem rs. 2,000.

Oferty proszę składać w biurze ogłoszeń, ul. 
Senatorska 18, pod lit. E. O. 1424

Lokale,
|}okój duży od frontu, o 2-ch oknach, jest 
I do wynajęcia-od 8-go Lipca r. b. w bliz- 
kości Saskiego ogrodu. Wiadomość: Złota 5, 
mieszk. 31, do g. 1Q rano i od 5—7 wieczorem. 
Królewska 37, naprzeciwko pałacu Gran- 

cowa różne sklepy z mieszkaniami od ka- 
żdego czasu., AViadomość na miejscu. 10233 
Iokale pomniejsze i sklep do wynajęcia, obok 

y przystanku tramwajów. Twarda A1136. 10322 
0 pokoi ze wszystkiemi wygodami i wanny 

za 680 rs. rocznie." Ulica Widok As 7, dom 
lir, Ronikiera._________________ 1323
kb pokoje, kuchnia, do wynajęcia. Wspójna 
ZAś 4 od placu Aleksandra.  1Ó450 
Va 1-m piętrze, dwa pokoje kawalerskie, 

bardzo tanio, razem lub oddzielnie. Złota 
Ag 43, m. 12.__________________ 10515_____
kalka, pokój duży z przedpokojem, kuchnią, 
Una 1-m piętrze, z widokiem na ogród, do 
wynajęcia od 1 Lipca za rs. 180 rocznie, przy 
ulicy Chmielnej pod Aś 53/1550-1.______ 10500
Ijokój z óddzjelnem wejściem do najęcia. 
I Ordynacka Ag 2, mieszk. Ab 9. Wiadomość 
od godz. 3-ej do 6-ej. __________1352_____
Wj domu pod Ab 5 przy ulicy Zimnej, 4 

pokoje z przedpokojem i kuchnią, z 2-ma 
wchodami, wodociągiem, zlewem, komórką i 
piwnicą na 1-m piętrze od frontu jest do 
wynajęcia zaraz za 440 rs. rocznie. 10352

(>okój z osobnem wejściem za przystępną 
cenę zaraz do wynajęcia. Hoża 22 stróż 

^Jjkaże;___________ ___________ 10347
L Okój duży ładnie umeblowany, z saino- 
I warem i usługą jest zaraz do wynajęcia, 
dla jednej lub dwóch pań. Leszno Au 2, wia
domość u stróża, 10413

Bardzo tanio. Do wynajęcia kilka pokoi, 
razem lub pojedynczo, na Lipiec i Sierpień.

Szpitalna Ab 1, stróż wskaże. 10548

Ijokoje 2 z komfortem urządzone, samowa
rem i usługą, razem lub osobno, zaraz do 

wynajęcia. Wspólną 34e, mieszk. 15. 1408
lłokój elegancko umeblowany. Widok 21a, 
| 1-sze piętro, front. 10511 
Lklepy zdatne na cukiernię, towary kolo- 
pnjalne i t. p., zaraz do wynajęcia pod Ab 
18c przy rogu Alei Jerozolimskiej i Brackiej. 
Za przystępną cenę, w blizkości Krakow

skiego - Przedmieścia, przez Obozną lub 
Tamkę, przy ulicy Dobrej Ab 10B. są do wy
najęcia: 7, 3 i 2-a pokoje z kuchniami, z 
z dwoma wejściami, piwnicami > komórkami, 
a także 1 pokój umeblowany. Mieszkania 
świeżo odnowione, piękne, suche, cieple, wi
dne, dom otoczony zielonością, widoki lozle- 
głe, powietrze zdrowe, woda wyborna zi odlana, 
l iecała Aż 12, do. odnajęcia za bardzo 
[(przystępną cenę: salon, pokoj 1 przedpo
kój, dla bezdzietnego małżeństwa lub poje- 
dyńczej osoby. Wiadomość na miejscu, w 
mieszkaniu budowniczego, od 5"eJnl>o 
południu._______________ 10663
Ietnie mieszkanie za 120 rubli zaraz do 
^wynajęcia w- Marcelinie trzy pokoje, przed- 

pokój. Wiadomość/ tamże u właściciela, 
r 3 i 2 pokoje z kuchniami i przedpoko- 
3,jami oraz 4 sklepy do wynajęcia każdego 
czasu 12 Ńówy-Swiat. 1 (>.>7

2 pokoje umeblowane, na parterze, do wy. 
najęcia miesięcznie lub kwartalnie, z samo
warem i usługą. Chmielna AbK stroz wskaże, 

I meblowana sala z sypialnym pokojem,
Iz usługą, osobnem wejściem, na parterze, 

jest zaraz do wynajęcia. Ul. Krucza Ab O/leSOa, 
Z powodu wyjazdu są do wynajęcia trzy 

pokoje umeblowane, przedpokój 1 kuchnia. 
Wiadomość: Nowy-Świat Ab la. 10628 
tlieszkanie do wynajęcia na 6 tygodni, 
1! składające się z dwóch poko1 1 kuchni, na 
1-m piętrze, z meblami i fortepianem, za 
rs. 14 na" miesiąc od 12 Lipca. Adres: Wspólna, 
domu Ab 21, mieszk.'.16.________ 10*06_____
Ietnie mieszkanie- do wynajęcia w każdym 
jczasie z meblami^ składające się z 3 p0. 

koi i kuchni, z altaną oszkloną, wsrod ogro
du kwiatowego i fruktowego, przy ulicy Ży- 
tniej Ab 4a, wiadomość na miejscu. 10378 
Hj Nowo-Mińsku na sezon letni 2 pokoje 

i kuchnia do odstąpienia za rs. 40. 
Wiadomość w kiosku, Krak.-Przedm. obok 
przechodniego domu Roezlera. 10513

3 pokoje, przedpokój, kuchnią z wygodami 
do wynajęcia zaraz Nowy-Świat 19, oraz 
pod )6 4. Wiadomość na miejscu. 10392

«o wynajęcia każdego czasu salon z bal
konem i pokój z umeblowaniem lub bez. 
Aleje Jerozolimskie 23. mieszk. 3. 10399

U o wynajęcia mieszkania duże wyrestau- 
rowane, po cenach nizkieh. Wiadomość na 
miejscu: Wielka Ab 13, u rządcy._____ 10645

Kawalerskie pokoje w domu Grancowa, 
Królewska As 10, są do wynajęcia z wszel

kiemi wygodami; ceny bardzo umiarkowane. 
Wiadomości udziela lokaj miejscowy. 1425

lloniesiema rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych. 
Jf Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulicy lir. Berga, przyj- 
muje wszelkie reperacje._________ 660_____
I pracownia ubrań damskich przyjmuje su

knie od rs. 2—5, stosownie okrycia. Uliea 
Wspólna Ab 34c, mieszkania 24._____ 9829
Ważne dla dam. Przyjmuję wszelkie robo

ty w zakres tualety damskiej wchodzące, 
które wykonywam podług najświeższych fa
sonów, udzielam także lekeyj kroju, podług 
metody Glodzińskiego, po cenach bardzo 
przystępnych. Kilkunasto-letnią praktyką za 
granicą, jako też w kraju, spodziewam się 
wszelkim wymaganiom szanownych pań za- 
dosyć uczynić. Była nauczycielka kroju w za
kładzie Glodzińskiego, Tarczyńska, obecnie 
Pistl, Graniczna 4, mieszk. 6._______ 1401

domowe dla osób lepszego towa- 
(Jrzystwa. Mazowiecka Aa 11, mieszk. 17, 0- 
fieyna poprzeczna parter. 10423

Ilona polka posiadająca język francuzki 
f.z dobrym akcentem, potrzebna jest zaraz 
do panienki 6-cio letniej. Wiadomość w kan

torze hotelu Niemieckiego, między 11 a 12 
w południe. Tamże są do wynajęcia w ka
żdym czasie pięć pokoi pojedynczo lub razem 
z meblami lub bez. ________________10506
łfaszyny do szycia Wheelera i Wilsona, 
IJjamerykańskie i reperacje takowych, prze
niesiono z ul. Rymarskiej na Tlomaekie Ab 9, 
od rogu Leszna do sklepu jubilera. 10616

IJosznkuje się przyzwoitej familji, któraby 
przyjęła 2-letnicgo chłopczyka na wycho

wanie za dobrem wynagrodzeniem. Wiado
mość w kiosku obok ratusza. 10613

ikuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby spodziewające się słabości i na 
czas kuracyjny, w osobnych i wspólnych po

kojach. Troskliwa opieka zapewnia się. Ce
na nai przystępniejsza. Krakowskie-Przedmie- 
ścio Ab 12.  10639 
Są mamki wiejskie i miejskie u "akuszerki 

uliea Biała Ać 1.  10659
liamixa młoda bez długu, ulica Ostrowska 
o'1 A1-: 4, u stróża. 10664

IEamka młoda ze świeżym pokarmem bez
Fdługu u akuszerki Chmielna Ac 6. 10662

Jtamka młoda zdrowa, że świeżym pokar
aniem ulica Bracka Ae 17 u akuszerki, bez 
długu. 10654

1|amka młoda ze świeżym obfitym pokar-
Imein, u akuszerki. Ul. Chłodna Ab 8. 10648

^kradziono dowody pieniężne Banku Pol
eskiego, na nazwisko Duklinskiego. 10510
,40 rs. nagrody, za odniesienie szylkreto- 
lUwego wachlarza z literami L. N., pod Aś 2., 
przy ulicy Wareckiej do właściciela domu 
Zgubiony dnia 3 na ulicy Złotej. Zwraca się 
uwagę pp. kupujących.10606

5 rubli nagrody temu, kto odniesie na uli
cę Smolną A5 il, mieszk. 5, zostawioną na 
ławce w głównej alei w Saskim ogrodzie 

wieczorem o 10'/3 we środę, dużą, czarną, w 
skórzanym futerale lornetkę teatralną. 10586
fj gubiono bransoletkę złotą z turkusem i 
^.brylancikami przechodząc ulicami Niecałą 
i Żelazną Bramy. Łaskawy znalazca zechca 
oddać za stosowną nagrodą na Nowy-Świat 
Jfe 40, w fabryce pończoch Bystrzanówskiej 
Mlagrody rs. 15. Ze sklepu p. Hofert, zgi- 
jjnęła parasolka z czarnej, gładkiej materji, 
podszyta białą marseliną, rączka hebanowa, 
na wierzchu wyrzeźbiony czarny piesek sie
dzący na poduszce ze srebrną obrożą i łań
cuszkiem przeprowadzonym do rączki. Pod 
pieskiem srebrny monogram._____ 10452
fifaginąl pies młody, biały, 3-miesięczny, 
fjrasy pudel, z ulicy Wspólnej z pod Ae 32, 
dnia 3 Czerwca, pomiędzy godziną 12 a 1. 
Łaskawy znalazca raczy odprowadzić do stro- 
ża za wynagrodzeniem.____________ 10617
llagrody rs. dwa. Dnia 4 lipca, przecho- 
[|dząc w okolicach ulicy Mazowieckiej za
błąkał się pies maści bronzowej, wabi się 
Bell i nosił na szyi obrączkę skórzaną, kłód
kę i tabliczkę opłaconą na rok 1883. Łaska
wy znalazca raczy go odprowadzić na ulicę 
Nowo-Zielną Ab 37 do S. Robertsona za po
wyższą nagrodą. W razie nieprawnego przy
właszczenia psa, winny pociągnięty będzie 
do odpowiedzialności sądowej. 10647

Psy (szczeniaki) czystej rasy neufundlandy, 
tanio do sprzedania u stróża Jana, Nowo
lipki Ab 3. 10610
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